



**2023**

**Revisi III**

**Eselon III Kepala BPTD Kelas II Nusa Tenggara Timur**

# PERJANJIAN KINERJA

**BALAI PENGELOLA TRANSPORTASI DARAT KELAS II**

**NUSA TENGGARA TIMUR**



**REVISI III PERJANJIAN KINERJA**  
**Balai Pengelola Transportasi Darat Kelas II**  
**Nusa Tenggara Timur Tahun 2023**

**DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN DARAT KEMENTERIAN**  
**PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA**

**Revisi III Perjanjian Kinerja**  
**Balai Pengelola Transportasi Darat Kelas II**  
**Nusa Tenggara Timur**  
**Tahun 2023**

| No. | Proses    | Nama                                        | Jabatan                                                                      | Tanggal   | Paraf |
|-----|-----------|---------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|
| 1.  | Dikonsep  | Engelbertus Langi,<br>A.Md.LLASDP, S.ST(TD) | Penyusun Rencana<br>dan Pelaporan                                            | 29/1/2023 | W     |
| 2.  | Diperiksa | Junedi Sembiring, S.PSI.,<br>M.T., M.SC.    | Kasubbag Tata Usaha                                                          | 29/1/2023 | J     |
| 3.  | Disetujui | Junedi Sembiring, S.PSI.,<br>M.T., M.SC.    | Kasubbag Tata Usaha                                                          | 29/1/2023 | J     |
| 4.  | Disetujui | Marta Anggoro, S.ST.                        | Kasi Lalu Lintas Jalan,<br>Sungai, Danau,<br>Penyeberangan Dan<br>Pengawasan | 24/1/23   | J     |
| 5.  | Disetujui | Deddy Gusman, S.T., M.Sc                    | Kasi Sarana Dan<br>Angkutan Jalan,<br>Sungai, Danau, Dan<br>Penyeberangan    | 24/1/23   | J     |
| 6.  | Disetujui | Musa Eliasar Thonak, S.H.                   | Kasi Prasarana Dan<br>Angkutan Jalan,<br>Sungai, Danau, Dan<br>Penyeberangan | 24/1-2023 | J     |



### REVISI III PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2023

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : Robert Napoleon Isak Tail, S.SI.T., M.M.

Jabatan : Kepala Balai Pengelola Transportasi Darat Kelas II Nusa Tenggara Timur

Selanjutnya disebut pihak pertama.

Nama : Drs. Hendro Sugiatno, M.M.

Jabatan : Direktur Jenderal Perhubungan Darat

Selaku atasan pihak pertama, selanjutnya disebut pihak kedua.

Pihak Pertama berjanji akan mewujudkan target kinerja yang seharusnya sesuai lampiran perjanjian ini, dalam rangka mencapai target kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut menjadi tanggungjawab kami.

Pihak Kedua akan melakukan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan evaluasi terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan sanksi.

Kupang, 24 November 2023

Pihak Kedua  
Direktur Jenderal Perhubungan Darat

Drs. HENDRO SUGIATNO, M.M.

Pihak Pertama  
Kepala Balai Pengelola Transportasi Darat  
Kelas II Nusa Tenggara Timur



ROBERT NAPOLEON ISAK TAIL, S.SI.T., M.M.  
NIP. 19750617 199703 1 007

**REVISI III PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2023**  
**UNIT KERJA BALAI PENGELOLA TRANSPORTASI DARAT**  
**KELAS II NUSA TENGGARA TIMUR**  
**DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN DARAT**  
**KEMENTERIAN PERHUBUNGAN**

| <b>NO.</b> | <b>SASARAN PROGRAM/<br/>KEGIATAN</b>                                                | <b>INDIKATOR KINERJA<br/>KEGIATAN</b>                                                | <b>SATUAN</b> | <b>TARGET</b> |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <i>(1)</i> | <i>(2)</i>                                                                          | <i>(3)</i>                                                                           | <i>(4)</i>    | <i>(5)</i>    |
| SK1        | Meningkatnya konektivitas transportasi darat dan keterpaduan antarmoda transportasi | IKK 1.1 Persentase pelaksanaan keperintisan angkutan jalan nasional                  | %             | 100           |
|            |                                                                                     | IKK 1.3 Jumlah terminal tipe-A dan terminal barang yang beroperasi                   | Lokasi        | 2             |
|            |                                                                                     | IKK 1.5 Persentase pelaksanaan pelayanan keperintisan angkutan penyeberangan         | %             | 100           |
|            |                                                                                     | IKK 1.6 Jumlah pelabuhan SDP yang beroperasi                                         | Lokasi        | 22            |
| SK2        | Meningkatnya kinerja pelayanan transportasi darat                                   | IKK 2.3 Persentase pelaksanaan Standar Pelayanan Minimal (SPM) di pelabuhan SDP      | %             | 96            |
| SK4        | Meningkatnya keselamatan transportasi darat                                         | IKK 3.1 Persentase perlengkapan jalan yang telah terpasang terhadap kondisi ideal    | %             | 100           |
|            |                                                                                     | IKK 3.2 Persentase pelanggaran pada UPPKB Direktorat Jenderal Perhubungan Darat      | %             | 20            |
|            |                                                                                     | IKK 3.5 Jumlah masyarakat yang tersosialisasi tentang keselamatan transportasi jalan | Orang         | 200           |
|            |                                                                                     | IKK 7a Persentase standarisasi pengujian berkala kendaraan bermotor                  | %             | 59            |
| SK5        | Meningkatnya kualitas penyelenggaraan dukungan teknis transportasi darat            | IKK 5.1 Kualitas penyelenggaraan dukungan teknis transportasi darat                  | Nilai         | 100           |
| SK1        | Meningkatnya birokrasi Ditjen Perhubungan Darat Akuntabel                           | IKK 1 Tingkat Penyelenggaraan Perkantoran Ditjen Perhubungan Darat                   | Nilai         | 100           |



**Kegiatan****Anggaran**

|                                                                        |     |                |
|------------------------------------------------------------------------|-----|----------------|
| 1. Infrastruktur Konektivitas Transportasi Darat                       | Rp. | 61.899.926.000 |
| 2. Pelayanan Transportasi Darat                                        | Rp. | 42.060.084.000 |
| 3. Keselamatan dan Keamanan Transportasi Darat                         | Rp. | 40.183.673.000 |
| 4. Penunjang Teknis Transportasi Darat                                 | Rp. | 5.716.319.000  |
| 5. Pengelolaan Organisasi dan SDM Transportasi Darat                   | Rp. | 5.869.232.000  |
| 6. Pengelolaan Perencanaan, Keuangan, BMN, dan Umum Transportasi Darat | Rp. | 11.902.967.000 |

Disetujui  
Direktur Jenderal Perhubungan Darat



Drs. HENDRO SUGIATNO, M.M.

Kupang, 24 November 2023  
Kepala Balai Pengelola Transportasi Darat  
Kelas II Nusa Tenggara Timur



ROBERT NAPOLEON ISAK TAIL, S.Si.T., M.M.  
NIP. 19750617-199703 1 007

### **Uraian Revisi III Perjanjian Kinerja Tahun 2023**

Dengan terjadinya perubahan nomenklatur Ortaker sesuai PM 6 Tahun 2023 maka mengakibatkan disesuaikan kembali Perjanjian kinerja pada bulan November berdasarkan nomenklatur baru BPTD Kelas II Nusa Tenggara Timur dan penyesuaian anggaran berdasarkan Revisi DIPA ke-20 tanggal 22 November 2023, dan pergantian pejabat struktural pada bulan Mei 2023.

Indikator kinerja yang akan dilaksanakan untuk mencapai Sasaran Direktorat Jenderal Perhubungan Darat melalui Program Penyelenggaraan dan Pengelolaan Transportasi Darat Kelas II Nusa Tenggara Timur dengan Total Anggaran Rp.167.632.201.000,-

**REVISI III PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2023**  
**UNIT KERJA BALAI PENGELOLA TRANSPORTASI DARAT**  
**KELAS II NUSA TENGGARA TIMUR**  
**DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN DARAT**  
**KEMENTERIAN PERHUBUNGAN**

| NO  | SASARAN KEGIATAN                                                                        | INDIKATOR KINERJA KEGIATAN                                                          | SATUAN | TARGET | PIC                                 |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-------------------------------------|
| (1) | (2)                                                                                     | (3)                                                                                 | (4)    | (5)    | (6)                                 |
| 1   | SK1 Meningkatnya konektivitas transportasi darat dan keterpaduan antarmoda transportasi | IKK1.1 Persentase pelaksanaan keperintisan angkutan jalan nasional                  | %      | 100    | - Seksi Lalin<br>- Seksi Sarana     |
|     |                                                                                         | IKK1.3 Jumlah terminal tipe-A dan terminal barang yang beroperasi                   | Lokasi | 2      | Seksi Prasarana                     |
|     |                                                                                         | IKK1.5 Persentase pelaksanaan pelayanan keperintisan angkutan penyeberangan         | %      | 100    | - Seksi Lalin<br>- Seksi Sarana     |
|     |                                                                                         | IKK1.6 Jumlah pelabuhan SDP yang beroperasi                                         | Lokasi | 23     | Seksi Prasarana                     |
| 2   | SK2 Meningkatnya Kinerja pelayanan transportasi darat                                   | IKK2.3 Persentase pelaksanaan Standar Pelayanan Minimal (SPM) di pelabuhan SDP      | %      | 96     | Seksi Prasarana                     |
| 3   | SK4 Meningkatnya keselamatan transportasi darat                                         | IKK3.1 Persentase perlengkapan jalan yang telah terpasang terhadap kondisi ideal    | %      | 100    | Seksi Lalin                         |
|     |                                                                                         | IKK3.2 Persentase pelanggaran pada UPPKB Direktorat Jenderal Perhubungan Darat      | %      | 20     | Seksi Prasarana                     |
|     |                                                                                         | IKK3.5 Jumlah masyarakat yang tersosialisasi tentang keselamatan transportasi jalan | Orang  | 200    | -Seksi Sarana<br>-Seksi Lalu Lintas |

| NO  | SASARAN KEGIATAN                                                             | INDIKATOR KINERJA KEGIATAN                                         | SATUAN | TARGET | PIC                                                                  |
|-----|------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------------------------------------------------------------------|
| (1) | (2)                                                                          | (3)                                                                | (4)    | (5)    | (6)                                                                  |
|     |                                                                              | IKK7a Persentase standarisasi pengujian berkala kendaraan bermotor | %      | 59     | Seksi Sarana                                                         |
| 4   | SK5 Meningkatnya Kualitas Penyelenggaraan Dukungan Teknis Transportasi Darat | IKK5.1 Kualitas penyelenggaraan dukungan teknis transportasi darat | Nilai  | 100    | - Seksi Lalin<br>- Seksi Sarana<br>- Seksi Prasarana<br>- Tata Usaha |
| 5   | SK1 Meningkatnya Birokrasi Ditjen Perhubungan Darat Akuntabel                | IKK 1 Tingkat Penyelenggaraan Perkantoran Ditjen Perhubungan Darat | Nilai  | 100    | Tata Usaha                                                           |



**REVISI III PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2023**  
**UNIT KERJA BALAI PENGELOLA TRANSPORTASI DARAT**  
**KELAS II KALIMANTAN SELATAN**  
**DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN DARAT**  
**KEMENTERIAN PERHUBUNGAN**

| NO  | SASARAN KEGIATAN                                                                        | INDIKATOR KINERJA KEGIATAN                                                     | SATUAN | TARGET (2022) | REALISASI (2022) | TARGET RENSTRA 2023 | TARGET 2023 SEMULA | TARGET 2023 MENJADI | KETERANGAN   |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------|------------------|---------------------|--------------------|---------------------|--------------|
| (1) | (2)                                                                                     | (3)                                                                            | (4)    | (5)           | (6)              | (7)                 | (8)                | (9)                 | (10)         |
| 1   | SK1 Meningkatnya konektivitas transportasi darat dan keterpaduan antarmoda transportasi | IKK1.1 Persentase pelaksanaan keperintisan angkutan jalan nasional             | %      | 100           | 100              | 100                 | 100                | 100                 | Usulan tetap |
|     |                                                                                         | IKK1.3 Jumlah terminal tipe-A dan terminal barang yang beroperasi              | Lokasi | 2             | 2                | 1                   | 1                  | 1                   | Usulan tetap |
|     |                                                                                         | IKK1.5 Persentase pelaksanaan pelayanan keperintisan angkutan penyeberangan    | %      | 100           | 100              | 100                 | 100                | 100                 | Usulan tetap |
|     |                                                                                         | IKK1.6 Jumlah pelabuhan SDP yang beroperasi                                    | Lokasi | 22            | 22               | 23                  | 23                 | 23                  | Usulan tetap |
| 2   | SK2 Meningkatnya Kinerja pelayanan transportasi darat                                   |                                                                                |        |               |                  |                     |                    |                     |              |
|     |                                                                                         | IKK2.3 Persentase pelaksanaan Standar Pelayanan Minimal (SPM) di pelabuhan SDP | %      | 96            | 96               | 96                  | 96                 | 96                  | Usulan tetap |

| NO  | SASARAN KEGIATAN                                                             | INDIKATOR KINERJA KEGIATAN                                                          | SATUAN | TARGET (2022) | REALISASI (2022) | TARGET RENSTRA 2023 | TARGET 2023 SEMULA | TARGET 2023 MENJADI | KETERANGAN   |
|-----|------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------|------------------|---------------------|--------------------|---------------------|--------------|
| (1) | (2)                                                                          | (3)                                                                                 | (4)    | (5)           | (6)              | (7)                 | (8)                | (9)                 | (10)         |
| 3   | SK4 Meningkatkan keselamatan transportasi darat                              | IKK3.1 Persentase perlengkapan jalan yang telah terpasang terhadap kondisi ideal    | %      | 100           | 100              | 100                 | 100                | 100                 | Usulan tetap |
|     |                                                                              | IKK3.2 Persentase pelanggaran pada UPPKB Direktorat Jenderal Perhubungan Darat      | %      | 15            | 15               | 20                  | 20                 | 20                  | Usulan tetap |
|     |                                                                              | IKK3.5 Jumlah masyarakat yang tersosialisasi tentang keselamatan transportasi jalan | Orang  | 50            | 50               | 200                 | 200                | 200                 | Usulan tetap |
|     |                                                                              | IKK7a Persentase standarisasi pengujian berkala kendaraan bermotor                  | %      | 50            | 50               | 59                  | 59                 | 59                  | Usulan tetap |
| 4   | SK5 Meningkatkan Kualitas Penyelenggaraan Dukungan Teknis Transportasi Darat | IKK5.1 Kualitas penyelenggaraan dukungan teknis transportasi darat                  | Nilai  | 100           | 100              | 100                 | 100                | 100                 | Usulan tetap |

| NO  | SASARAN KEGIATAN |                                                           | INDIKATOR KINERJA KEGIATAN |                                                              | SATUAN | TARGET (2022) | REALISASI (2022) | TARGET RENSTRA 2023 | TARGET 2023 SEMULA | TARGET 2023 MENJADI | KETERANGAN   |
|-----|------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------------------------------------|--------|---------------|------------------|---------------------|--------------------|---------------------|--------------|
| (1) | (2)              |                                                           | (3)                        |                                                              | (4)    | (5)           | (6)              | (7)                 | (8)                | (9)                 | (10)         |
| 5   | SK1              | Meningkatnya Birokrasi Ditjen Perhubungan Darat Akuntabel | IKK 1                      | Tingkat Penyelenggaraan Perkantoran Ditjen Perhubungan Darat | Nilai  | 100           | 100              | 100                 | 100                | 100                 | Usulan tetap |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(022)  
(03)  
(403853)  
Rp. 167,632,201,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
Ditjen Perhubungan Darat  
Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023                               |              |                 | SD/<br>CP |
|--------------|---------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------------|-----------------|-----------|
|              |                                                         | VOLUME                                               | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA    |           |
| (1)          | (2)                                                     | (3)                                                  | (4)          | (5)             | (6)       |
| 022.03.GA    | Program Infrastruktur Konektivitas                      |                                                      |              | 149,860,002,000 |           |
| 4637         | Infrastruktur Konektivitas Transportasi Darat           |                                                      |              | 61,899,926,000  |           |
| 4637.QAH     | Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]                     | 2.0 layanan,<br>bidang, dokumen,<br>Miliar Rp, titik |              | 58,111,703,000  |           |
|              |                                                         |                                                      |              |                 |           |
| 4637.QAH.001 | Lokasi : KOTA KUPANG                                    | 1.0 layanan                                          |              | 10,695,890,000  | U         |
| 051          | Layanan Angkutan Jalan Perintis (Prioritas Nasional)    |                                                      |              | 10,695,890,000  |           |
| A            | Angkutan Jalan Perintis (Prioritas Nasional)            |                                                      |              | 10,695,890,000  | RM        |
| 521119       | TANPA SUB KOMPONEN                                      |                                                      |              | 10,695,890,000  |           |
|              | Belanja Barang Operasional Lainnya                      |                                                      |              |                 |           |
|              | (KPPN.039-Kupang )                                      |                                                      |              |                 |           |
|              | - Ende-Riung                                            | 1.0 TYK                                              | 397,715,000  | 397,715,000     |           |
|              | - Ende-Nggela                                           | 1.0 TYK                                              | 292,857,000  | 292,857,000     |           |
|              | - Ende-Wologai-Watunggere                               | 1.0 TYK                                              | 241,770,000  | 241,770,000     |           |
|              | - Ende-Wologai-Boafeo                                   | 1.0 TYK                                              | 206,215,000  | 206,215,000     |           |
|              | - Terminal Nggorang Werang                              | 1.0 TYK                                              | 196,463,000  | 196,463,000     |           |
|              | - Terminal Wiri Riang Keroko                            | 1.0 TYK                                              | 291,005,000  | 291,005,000     |           |
|              | - Ende-Pemo-Kelimutu                                    | 1.0 TYK                                              | 253,006,000  | 253,006,000     |           |
|              | - Ende-Maronggela                                       | 1.0 TYK                                              | 268,417,000  | 268,417,000     |           |
|              | - Napan Oepoli                                          | 1.0 TYK                                              | 365,037,000  | 365,037,000     |           |
|              | - Kefa-Napan-Motadik                                    | 1.0 TYK                                              | 412,266,000  | 412,266,000     |           |
|              | - Kefa-Noemuti-Naob                                     | 1.0 TYK                                              | 198,082,000  | 198,082,000     |           |
|              | - Kefa-Maurisu                                          | 1.0 TYK                                              | 279,803,000  | 279,803,000     |           |
|              | - Kefa-Inbate                                           | 1.0 TYK                                              | 236,051,000  | 236,051,000     |           |
|              | - Kefa-Oekolo                                           | 1.0 TYK                                              | 310,851,000  | 310,851,000     |           |
|              | - Kefa-Sipi-Bokis                                       | 1.0 TYK                                              | 234,865,000  | 234,865,000     |           |
|              | - Kefa-Oepoli                                           | 1.0 TYK                                              | 350,373,000  | 350,373,000     |           |
|              | - Kupang-Naimata                                        | 1.0 TYK                                              | 189,461,000  | 189,461,000     |           |
|              | - Kupang-Tinis                                          | 1.0 TYK                                              | 315,461,000  | 315,461,000     |           |
|              | - Kupang-Fatumnasi                                      | 1.0 TYK                                              | 440,154,000  | 440,154,000     |           |
|              | - Kupang-Manubelon                                      | 1.0 TYK                                              | 332,180,000  | 332,180,000     |           |
|              | - Kupang-Oemoro                                         | 1.0 TYK                                              | 280,885,000  | 280,885,000     |           |
|              | - Kupang-Oenlasi                                        | 1.0 TYK                                              | 260,895,000  | 260,895,000     |           |
|              | - Kupang-Ayotupas                                       | 1.0 TYK                                              | 352,907,000  | 352,907,000     |           |
|              | - Kupang-Oepoli                                         | 1.0 TYK                                              | 420,331,000  | 420,331,000     |           |
|              | - Kupang-Besnam                                         | 1.0 TYK                                              | 313,833,000  | 313,833,000     |           |
|              | - Kupang-Lelogama                                       | 1.0 TYK                                              | 272,638,000  | 272,638,000     |           |
|              | - Kupang-Kuanfatu                                       | 1.0 TYK                                              | 398,682,000  | 398,682,000     |           |
|              | - BaA-Landuleko                                         | 1.0 TYK                                              | 235,070,000  | 235,070,000     |           |
|              | - BaA-Inaoe                                             | 1.0 TYK                                              | 205,544,000  | 205,544,000     |           |
|              | - Waingapu-Lamboya                                      | 1.0 TYK                                              | 97,811,000   | 97,811,000      |           |

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

**KEMEN/LEMB**

(022)

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

UNIT ORG

(03)

Ditjen Perhubungan Darat

## UNIT KERJA

(403853)

Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur

## ALOKASI

Rp. 167,632,201,000

Halaman :        2

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                              | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |               |                | SD/<br>CP |
|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------|----------------|-----------|
|              |                                                                                                                                      | VOLUME                 | HARGA SATUAN  | JUMLAH BIAYA   |           |
| (1)          | (2)                                                                                                                                  | (3)                    | (4)           | (5)            | (6)       |
| 4637.QAH.008 | - Waingapu-Tabundung                                                                                                                 | 1.0 TYK                | 300,871,000   | 300,871,000    | U         |
|              | - Waingapu-Kataka                                                                                                                    | 1.0 TYK                | 266,451,000   | 266,451,000    |           |
|              | - Waingapu-Tanarighu                                                                                                                 | 1.0 TYK                | 253,208,000   | 253,208,000    |           |
|              | - Kananggar-Waingapu                                                                                                                 | 1.0 TYK                | 325,912,000   | 325,912,000    |           |
|              | - Waingapu-Nggongi                                                                                                                   | 1.0 TYK                | 288,942,000   | 288,942,000    |           |
|              | - Waingapu-Maubokul                                                                                                                  | 1.0 TYK                | 250,731,000   | 250,731,000    |           |
|              | - Waingapu-Tamma                                                                                                                     | 1.0 TYK                | 359,147,000   | 359,147,000    |           |
|              | Layanan Angkutan Penyeberangan Perintis (Prioritas Nasional)                                                                         | 1.0 layanan            |               | 47,415,813,000 |           |
| 051          | Angkutan Penyeberangan Perintis (Prioritas Nasional)                                                                                 |                        |               | 47,415,813,000 | U         |
| A            | Subsidi Angkutan Penyeberangan Perintis                                                                                              |                        |               | 47,415,813,000 |           |
| 521119       | Belanja Barang Operasional Lainnya<br>(KPPN.039-Kupang )                                                                             |                        |               | 47,415,813,000 |           |
|              | - Subsidi Angkutan Penyeberangan Lintas Kupang - Ende, Ende - Pulau Ende                                                             | 1.0 THN                | 6,475,134,000 | 6,475,134,000  |           |
|              | - Subsidi Angkutan Penyeberangan Lintas Kupang - Naikliu - Teluk Gurita - Kalabahi - Maritaing - Teluk Gurita - P Wetar (Ilwaki) - P | 1.0 THN                | 8,428,941,000 | 8,428,941,000  |           |
|              | - Subsidi Angkutan Penyeberangan Lintas Kalabahi - Pura, Pura - Teluk Gurita                                                         | 1.0 THN                | 4,170,000,000 | 4,170,000,000  |           |
|              | - Subsidi Angkutan Penyeberangan Lintas Labuan Bajo - Pulau Rinca                                                                    | 1.0 THN                | 3,850,100,000 | 3,850,100,000  |           |
|              | - Subsidi Angkutan Penyeberangan Lintas WAINGAPU RAIJUA, RAIJUA - SABU                                                               | 1.0 LTS                | 2,500,000,000 | 2,500,000,000  |           |
|              | - Subsidi Angkutan Penyeberangan Lintas SABU ENDE                                                                                    | 1.0 LTS                | 2,732,706,000 | 2,732,706,000  | U         |
|              | - Subsidi Angkutan Penyeberangan Lintas LARANTUKA SOLOR                                                                              | 1.0 LTS                | 6,780,000,000 | 6,780,000,000  |           |
|              | - Subsidi Angkutan Penyeberangan Lintas WAINGAPU - LABUAN BAJO                                                                       | 1.0 LTS                | 2,169,000,000 | 2,169,000,000  |           |
|              | - Subsidi Angkutan Penyeberangan Lintas PANTAI BARU NDAO                                                                             | 1.0 LTS                | 2,835,113,000 | 2,835,113,000  |           |
|              | - Subsidi Angkutan Penyeberangan Lintas KEWAPANTE PALUE, KEWAPANTE - PAMANA, PAMANA - PULAU BESAR, PALUE - MARAPOKOT                 | 1.0 LTS                | 7,186,819,000 | 7,186,819,000  |           |
|              | - Pengawasan Subsidi Perintis Angkutan Penyeberangan                                                                                 | 1.0 THN                | 288,000,000   | 288,000,000    |           |
| 4637.RBP     | Prasarana Bidang Konektivitas Darat[Base Line]                                                                                       | 1.0 Unit, Paket        |               | 3,788,223,000  |           |
| 4637.RBP.094 | Lokasi : KOTA KUPANG<br>Pembangunan Terminal Penumpang Tipe A Kota Kupang NTT (Prioritas Nasional)                                   | 1.0 Unit               |               | 3,788,223,000  | U         |
| 051          | Peningkatan/Revitalisasi Terminal Tipe A Bimoku Kupang NTT Termasuk Supervisi                                                        |                        |               | 3,788,223,000  |           |
| A            | Pembangunan Terminal Penumpang Tipe A Kota Kupang NTT                                                                                |                        |               | 3,788,223,000  |           |
| 533111       | Belanja Modal Gedung dan Bangunan<br>(KPPN.039-Kupang / Reg. M0220322)                                                               |                        |               | 3,788,223,000  |           |
|              | - Peningkatan/Revitalisasi Terminal Tipe A Bimoku, Kupang                                                                            | 1.0 LOK                | 3,788,223,000 | 3,788,223,000  |           |
| 4638         | Pelayanan Transportasi Darat                                                                                                         |                        |               | 42,060,084,000 |           |
| 4638.CAC     | Sarana Bidang Konektivitas Darat[Base Line]                                                                                          | 2.0 Unit, Paket        |               | 1,925,630,000  |           |
| 4638.CAC.028 | Lokasi : KOTA KUPANG<br>Pengembangan Sistem Layanan Transportasi Darat                                                               | 2.0 Unit               |               | 1,925,630,000  | SBSN      |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 3

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                                   | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |                |                      | SD/ CP   |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|----------------|----------------------|----------|
|              |                                                                                        | VOLUME                 | HARGA SATUAN   | JUMLAH BIAYA         |          |
| (1)          | (2)                                                                                    | (3)                    | (4)            | (5)                  | (6)      |
| 053          | <b>Pengembangan Sistem Layanan Transportasi Darat</b>                                  |                        |                | <b>1,925,630,000</b> | <b>U</b> |
| A            | <i>Peralatan Penunjang Perkantoran Terminal Barang Motaain</i>                         |                        |                | 988,742,000          |          |
| 532111       | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )                         |                        |                | 988,742,000          | PNP      |
|              | - PENGADAAN PERALATAN PENGOLAH DATA DAN INFORMASI (PERSONAL COMPUTER)                  | 1.0 PKT                | 192,307,000    | 192,307,000          |          |
|              | - PENGADAAN PERALATAN PENGOLAH DATA DAN INFORMASI (PRINTER, SCANNER DLL)               | 1.0 PKT                | 119,880,000    | 119,880,000          |          |
|              | - PENGADAAN PERALATAN PENUNJANG PERKANTORAN                                            | 1.0 PKT                | 190,587,000    | 190,587,000          |          |
|              | - PENGADAAN PERALATAN PENUNJANG PERKANTORAN (MEUBELER)                                 | 1.0 PKT                | 199,911,000    | 199,911,000          |          |
|              | - PENGADAAN DAN PEMASANGAN AC (AIR CONDITIONER)                                        | 1.0 PKT                | 107,753,650    | 107,753,000          |          |
|              | - PENGADAAN DAN PEMASANGAN BACK DROP LOBBY KANTOR DAN RUANG RAPAT                      | 1.0 PKT                | 178,304,850    | 178,304,000          |          |
| B            | <i>Peralatan Penunjang Perkantoran Terminal Type A Bimoku Kota Kupang</i>              |                        |                | 936,888,000          |          |
| 532111       | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )                         |                        |                | 936,888,000          | PNP      |
|              | - PENGADAAN PERALATAN PENGOLAH DATA DAN INFORMASI (PERSONAL COMPUTER)                  | 1.0 PKT                | 168,997,000    | 168,997,000          |          |
|              | - PENGADAAN PERALATAN PENUNJANG PERKANTORAN                                            | 1.0 PKT                | 184,876,000    | 184,876,000          |          |
|              | - PENGADAAN PERALATAN PENUNJANG PERKANTORAN (MEUBELER)                                 | 1.0 PKT                | 145,687,000    | 145,687,000          |          |
|              | - PENGADAAN DAN PEMASANGAN CCTV DAN Soud SYSTEM                                        | 1.0 PKT                | 115,442,000    | 115,442,000          |          |
|              | - PENGADAAN PERALATAN PENUNJANG PENUMPANG ANGKUTAN UMUM                                | 1.0 PKT                | 122,100,000    | 122,100,000          |          |
|              | - PENGADAAN DAN PEMASANGAN VIDEOTRON INDOOR                                            | 1.0 PKT                | 199,786,000    | 199,786,000          |          |
| 4638.CBP     | <u>Prasarana Bidang Konektivitas Darat[Base Line]</u>                                  | 4.0 Unit, Paket        |                | 29,488,299,000       |          |
|              | Lokasi : KOTA KUPANG                                                                   |                        |                |                      |          |
| 4638.CBP.033 | <b>Pelabuhan Penyeberangan ditingkatkan</b>                                            | 4.0 Unit               |                | 29,488,299,000       |          |
| 051          | <b>Peningkatan Pelabuhan Penyeberangan</b>                                             |                        |                | 29,488,299,000       | <b>U</b> |
| A            | <i>Peningkatan Pelabuhan Penyeberangan</i>                                             |                        |                | 20,978,299,000       |          |
| 523111       | <u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u><br>(KPPN.039-Kupang )                  |                        |                | 20,978,299,000       | PNP      |
|              | - Peningkatan/Rehabilitasi Fasilitas Darat Pelabuhan Penyeberangan Nangakeo            | 1.0 LOK                | 14,900,000,000 | 14,900,000,000       |          |
|              | - Rehabilitasi Pelabuhan Penyeberangan Kalabahi (Termasuk Supervisi)                   | 1.0 LOK                | 1,400,000,000  | 1,400,000,000        |          |
|              | - Rehabilitasi Pelabuhan Penyeberangan Naikliu (Dampak Seroja) / (Termasuk Supervisi)  | 1.0 LOK                | 2,778,715,000  | 2,778,715,000        |          |
|              | - Rehabilitasi Pelabuhan Penyeberangan Bakalang (Dampak Seroja) / (Termasuk Supervisi) | 1.0 LOK                | 1,899,584,000  | 1,899,584,000        |          |
| B            | <i>Dokumen Perencanaan Teknis</i>                                                      |                        |                | 200,000,000          |          |
| 523121       | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )                  |                        |                | 200,000,000          | PNP      |
|              | - Analisis Kondisi dan Penilaian Teknis KMP. Ile Boleng                                | 1.0 PKT                | 100,000,000    | 100,000,000          |          |
|              | - DED Rehabilitasi Pelabuhan Penyeberangan Raijua                                      | 1.0 PKT                | 100,000,000    | 100,000,000          |          |
| C            | <i>Peningkatan Pelabuhan Penyeberangan</i>                                             |                        |                | 8,310,000,000        |          |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 4

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                               | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |               |                | SD/<br>CP |
|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------|----------------|-----------|
|              |                                                                                                                                                       | VOLUME                 | HARGA SATUAN  | JUMLAH BIAYA   |           |
| (1)          | (2)                                                                                                                                                   | (3)                    | (4)           | (5)            | (6)       |
| 523111       | Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan<br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Peningkatan Pelabuhan Penyeberangan Kalabahi<br>Kabupaten Alor Termasuk Supervisi | 1.0 PKT                | 8,310,000,000 | 8,310,000,000  | RM        |
| 4638.CDP     | OM Prasarana Bidang Konektivitas Darat[Base Line]                                                                                                     | 26.0 Unit, Paket       |               | 10,646,155,000 |           |
| 4638.CDP.040 | Lokasi : KOTA KUPANG<br>Terminal Penumpang Tipe-A dikelola                                                                                            | 3.0 Unit               |               | 3,247,661,000  | U         |
| 051          | Operasional Terminal Penumpang Tipe-A                                                                                                                 |                        |               | 3,247,661,000  |           |
| A            | Operasional Terminal Kefamenanu                                                                                                                       |                        |               | 389,463,000    |           |
| 521111       | Belanja Keperluan Perkantoran<br>(KPPN.039-Kupang )                                                                                                   |                        |               | 113,400,000    | RM        |
|              | - Belanja Keperluan Rumah Tangga                                                                                                                      | 1.0 THN                | 5,000,000     | 5,000,000      |           |
|              | - Jasa Teknis dan Administrasi                                                                                                                        | 13.0 OB                | 2,500,000     | 32,500,000     |           |
|              | - Petugas Terminal Penumpang                                                                                                                          | 13.0 OB                | 2,500,000     | 32,500,000     |           |
|              | - Pemroses Administrasi Perkantoran                                                                                                                   | 13.0 OB                | 2,500,000     | 32,500,000     |           |
|              | - Belanja Keperluan Rumah Tangga                                                                                                                      | 1.0 THN                | 10,900,000    | 10,900,000     |           |
| 521113       | Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh<br>(KPPN.039-Kupang )                                                                                               |                        |               | 17,100,000     | RM        |
|              | - Penambah Daya Tahan Tubuh                                                                                                                           | 900.0 OH               | 19,000        | 17,100,000     |           |
| 521119       | Belanja Barang Operasional Lainnya<br>(KPPN.039-Kupang )                                                                                              |                        |               | 5,000,000      | RM        |
|              | - Belanja Bahan Peralatan Kerja dan Peralatan<br>Kebersihan                                                                                           | 1.0 THN                | 5,000,000     | 5,000,000      |           |
| 521811       | Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi<br>(KPPN.039-Kupang )                                                                                       |                        |               | 33,000,000     | RM        |
|              | Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (ATK,<br>Barang Cetak, Alat Rumah Tangga, Langganan Surat<br>Kabar, dan Air Minum Pegawai)                  | 1.0 THN                | 20,000,000    | 20,000,000     |           |
|              | - Belanja Keperluan Obat-obatan                                                                                                                       | 1.0 THN                | 10,000,000    | 10,000,000     |           |
|              | - Belanja Keperluan Sehari - hari Perkantoran<br>(Teh,Gula,Kopi,dll)                                                                                  | 1.0 THN                | 3,000,000     | 3,000,000      |           |
| 522119       | Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya<br>(KPPN.039-Kupang )                                                                                         |                        |               | 9,100,000      | RM        |
|              | - Listrik                                                                                                                                             | 1.0 THN                | 5,000,000     | 5,000,000      |           |
|              | - Internet dan Telepon                                                                                                                                | 1.0 THN                | 2,000,000     | 2,000,000      |           |
|              | - Air                                                                                                                                                 | 1.0 THN                | 2,100,000     | 2,100,000      |           |
| 523111       | Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan<br>(KPPN.039-Kupang )                                                                                        |                        |               | 70,000,000     | RM        |
|              | - Pemeliharaan Gedung Tidak Bertingkat                                                                                                                | 1.0 PKT                | 50,000,000    | 50,000,000     |           |
|              | - Pemeliharaan Area Tidak Bergedung                                                                                                                   | 1.0 PKT                | 20,000,000    | 20,000,000     |           |



# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 5

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                          | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |               | SD/<br>CP |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|---------------|-----------|
|        |                                                                                                                                  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                              | (3)                    | (4)          | (5)           | (6)       |
| 523121 | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                            |                        |              | 20,000,000    | RM        |
|        | - Peralatan Penunjang Perkantoran                                                                                                | 1.0 PKT                | 10,000,000   | 10,000,000    |           |
|        | - Peralatan Penunjang Data dan Infrormasi                                                                                        | 1.0 PKT                | 10,000,000   | 10,000,000    |           |
| 523122 | <u>Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas (BMP) dan Pelumas Khusus Non Pertamina</u><br>(KPPN.039-Kupang )                       |                        |              | 10,000,000    | RM        |
|        | - Belanja Bahan Bakar Minyak                                                                                                     | 1.0 THN                | 10,000,000   | 10,000,000    |           |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                      |                        |              | 25,000,000    | RM        |
|        | - Lumpsum                                                                                                                        | 30.0 OH                | 430,000      | 12,900,000    |           |
|        | - Transport                                                                                                                      | 14.0 OT                | 275,000      | 3,850,000     |           |
|        | - Hotel                                                                                                                          | 15.0 OH                | 550,000      | 8,250,000     |           |
| 532111 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                   |                        |              | 86,863,000    | RM        |
|        | - Pengadaan Peralatan Penunjang Perkantoran                                                                                      | 1.0 Unit               | 86,863,000   | 86,863,000    |           |
| B      | <i>Operasional Terminal Tipe A Bimoku Kupang NTT</i>                                                                             |                        |              | 1,667,797,000 |           |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                       |                        |              | 1,087,500,000 | RM        |
|        | - Honor Petugas Jasa Keahlian Teknis / Administrasi                                                                              | 162.0 OB               | 2,500,000    | 405,000,000   |           |
|        | - Honor Petugas Tenaga Teknisi                                                                                                   | 60.0 OB                | 2,500,000    | 150,000,000   |           |
|        | - Honor Petugas Pengadministrasi Perkantoran                                                                                     | 26.0 OB                | 2,500,000    | 65,000,000    |           |
|        | - Honor Petugas Pelaksana Kalibrasi Alat Pengujian Kendaraan Bermotor                                                            | 26.0 OB                | 2,500,000    | 65,000,000    |           |
|        | - Honor Petugas Keamanan                                                                                                         | 89.0 OB                | 2,500,000    | 222,500,000   |           |
|        | - Honor Petugas Administrasi Umum                                                                                                | 27.0 OB                | 2,500,000    | 67,500,000    |           |
|        | - Honor Pramubakti                                                                                                               | 13.0 OB                | 2,500,000    | 32,500,000    |           |
|        | - Uang Lembur PPNPN                                                                                                              | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000    |           |
|        | - Belanja Keperluan Rumah Tangga                                                                                                 | 1.0 THN                | 60,000,000   | 60,000,000    |           |
| 521113 | <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                   |                        |              | 116,280,000   | RM        |
|        | - Penambah Daya Tahan Tubuh                                                                                                      | 6120.0 OH              | 19,000       | 116,280,000   |           |
| 521119 | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                  |                        |              | 44,017,000    | RM        |
|        | - Belanja Bahan Peralatan Kerja dan Peralatan Kebersihan                                                                         | 1.0 THN                | 10,000,000   | 10,000,000    |           |
|        | - Belanja Pakaian Dinas Operasional                                                                                              | 51.0 Set               | 667,000      | 34,017,000    |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                           |                        |              | 14,000,000    | RM        |
|        | - Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (ATK, Barang Cetak, Alat Rumah Tangga, Langganan Surat Kabar, dan Air Minum Pegawai) | 1.0 THN                | 10,000,000   | 10,000,000    |           |
|        | - Belanja Keperluan Sehari - hari Perkantoran (Teh,gula,kopi,dll)                                                                | 1.0 THN                | 4,000,000    | 4,000,000     |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 6

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL               | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |               | SD/<br>CP |
|--------|-----------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|---------------|-----------|
|        |                                                                       | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)    | (2)                                                                   | (3)                    | (4)          | (5)           | (6)       |
| 522119 | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )  |                        |              | 101,000,000   | RM        |
|        | - Listrik                                                             | 1.0 THN                | 65,000,000   | 65,000,000    |           |
|        | - Internet dan Telepon                                                | 1.0 THN                | 15,000,000   | 15,000,000    |           |
|        | - Air                                                                 | 1.0 THN                | 9,000,000    | 9,000,000     |           |
|        | - Sampah                                                              | 1.0 THN                | 12,000,000   | 12,000,000    |           |
| 523111 | <u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u><br>(KPPN.039-Kupang ) |                        |              | 70,000,000    | RM        |
|        | - Pemeliharaan Gedung Tidak Bertingkat                                | 1.0 PKT                | 50,000,000   | 50,000,000    |           |
|        | - Pemeliharaan Area Tidak Bergedung                                   | 1.0 PKT                | 20,000,000   | 20,000,000    |           |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )           |                        |              | 25,000,000    | RM        |
|        | - Lumpsum                                                             | 30.0 OH                | 430,000      | 12,900,000    |           |
|        | - Transport                                                           | 14.0 OT                | 275,000      | 3,850,000     |           |
|        | - Hotel                                                               | 15.0 OH                | 550,000      | 8,250,000     |           |
| 532111 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )        |                        |              | 210,000,000   | RM        |
|        | - Pengadaan Peralatan Penunjang Perkantoran                           | 1.0 Unit               | 200,000,000  | 200,000,000   |           |
|        | - Pengadaan Peralatan Pengolah Data dan Informasi                     | 1.0 Unit               | 10,000,000   | 10,000,000    |           |
| C      | <i>Operasional Terminal Barang Internasional Motaain</i>              |                        |              | 1,190,401,000 |           |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )            |                        |              | 322,500,000   | RM        |
|        | - Honor Petugas Tenaga Teknisi                                        | 39.0 OB                | 2,500,000    | 97,500,000    |           |
|        | - Honor Petugas Pemeriksa Fasilitas Penguji Kalibrasi                 | 13.0 OB                | 2,500,000    | 32,500,000    |           |
|        | - Honor Petugas Pengadministrasi Perkantoran                          | 13.0 OB                | 2,500,000    | 32,500,000    |           |
|        | - Honor Petugas Jasa Keahlian Teknis / Administrasi                   | 39.0 OB                | 2,500,000    | 97,500,000    |           |
|        | - Honor Petugas Tata Terminal Keamanan dan Ketertiban                 | 13.0 OB                | 2,500,000    | 32,500,000    |           |
|        | - Belanja Keperluan Rumah Tangga                                      | 1.0 THN                | 10,000,000   | 10,000,000    |           |
|        | - Uang Lembur PPNNP                                                   | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000    |           |
| 521113 | <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u><br>(KPPN.039-Kupang )        |                        |              | 34,200,000    | RM        |
|        | - Penambah Daya Tahan Tubuh                                           | 1800.0 OH              | 19,000       | 34,200,000    |           |
| 521119 | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )       |                        |              | 44,000,000    | RM        |
|        | - Belanja Bahan Peralatan Kerja dan Peralatan Kebersihan              | 1.0 THN                | 44,000,000   | 44,000,000    |           |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )   |                        |              | 21,701,000    | PNP       |
|        | - Belanja Barang                                                      | 1.0 THN                | 21,701,000   | 21,701,000    |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 7

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                                                            | PERHITUNGAN TAHUN 2023                   |                                                    |                                                                   | SD/<br>CP |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | VOLUME                                   | HARGA SATUAN                                       | JUMLAH BIAYA                                                      |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | (3)                                      | (4)                                                | (5)                                                               | (6)       |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (ATK, Barang Cetak, Alat Rumah Tangga, Langganan Surat Kabar, dan Air Minum Pegawai)<br>- Belanja Keperluan Obat-obatan<br>- Belanja Keperluan Sehari - hari Perkantoran (The,Gula,Kopi,dll) | 1.0 THN<br>1.0 THN<br>1.0 THN            | 10,000,000<br>5,000,000<br>4,000,000               | 19,000,000<br>10,000,000<br>5,000,000<br>4,000,000                | RM        |
| 522119 | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Listrik<br>- Internet dan Telepon<br>- Air<br>- Sampah                                                                                                                                                                                   | 1.0 THN<br>1.0 THN<br>1.0 THN<br>1.0 THN | 95,000,000<br>10,000,000<br>9,000,000<br>2,000,000 | 116,000,000<br>95,000,000<br>10,000,000<br>9,000,000<br>2,000,000 | RM        |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Kendaraan Roda 4<br>- Sewa Rumah Untuk Mess Pegawai<br>- Kendaraan Roda 2                                                                                                                                                                                           | 1.0 Unit<br>1.0 THN<br>2.0 Unit          | 35,000,000<br>40,000,000<br>9,000,000              | 93,000,000<br>35,000,000<br>40,000,000<br>18,000,000              | RM        |
| 523111 | <u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Pemeliharaan Gedung Tidak Bertingkat<br>- Pemeliharaan Area Tidak Bergedung                                                                                                                                                             | 1.0 PKT<br>1.0 PKT                       | 20,000,000<br>10,000,000                           | 30,000,000<br>20,000,000<br>10,000,000                            | RM        |
| 523121 | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Peralatan Penunjang Perkantoran<br>- Peralatan Penunjang Data dan Infromasi                                                                                                                                                             | 1.0 PKT<br>1.0 PKT                       | 10,000,000<br>5,000,000                            | 15,000,000<br>10,000,000<br>5,000,000                             | RM        |
| 523122 | <u>Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas (BMP) dan Pelumas Khusus Non Pertamina</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Bahan Bakar Minyak                                                                                                                                                                         | 1.0 THN                                  | 10,000,000                                         | 10,000,000                                                        | RM        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Lumpsum<br>- Transport<br>- Hotel                                                                                                                                                                                                                 | 30.0 OH<br>14.0 OT<br>15.0 OH            | 430,000<br>275,000<br>550,000                      | 25,000,000<br>12,900,000<br>3,850,000<br>8,250,000                | RM        |
| 532111 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Pengadaan Pemasangan Meubelair<br>- Pengadaan dan Pemasangan CCTV                                                                                                                                                                              | 1.0 PKT<br>1.0 PKT                       | 200,000,000<br>100,000,000                         | 300,000,000<br>200,000,000<br>100,000,000                         | PNP       |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 8

| KODE                | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                          | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |                      | SD/<br>CP |
|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|                     |                                                                                                                                  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)                 | (2)                                                                                                                              | (3)                    | (4)          | (5)                  | (6)       |
| 532111              | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                   |                        |              | 160,000,000          | RM        |
|                     | - Pengadaan Peralatan Penunjang Perkantoran                                                                                      | 1.0 Unit               | 150,000,000  | 150,000,000          |           |
|                     | - Pengadaan Peralatan Pengolah Data dan Informasi                                                                                | 1.0 Unit               | 10,000,000   | 10,000,000           |           |
|                     |                                                                                                                                  | 23.0 Unit              |              | 7,398,494,000        |           |
| 4638.CDP.045<br>051 | <b>Pelabuhan Sungai, Danau, dan Penyeberangan dikelola Operasional Pelabuhan Sungai, Danau, dan Penyeberangan</b>                |                        |              | <b>7,398,494,000</b> | U         |
| A                   | <i>Operasional Pelabuhan Penyeberangan Kalabahi (Hubdat)</i>                                                                     |                        |              | 1,328,910,000        |           |
| 521111              | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                       |                        |              | 772,500,000          | RM        |
|                     | - Honor Petugas Administrasi Umum                                                                                                | 13.0 OB                | 2,500,000    | 32,500,000           |           |
|                     | - Honor Petugas Cleaning Servis                                                                                                  | 65.0 OB                | 2,500,000    | 162,500,000          |           |
|                     | - Jasa Keahlian Teknis / Administrasi                                                                                            | 13.0 OB                | 2,500,000    | 32,500,000           |           |
|                     | - Honor Petugas Pemeriksa Kendaraan Barang dan Orang Keluar Masuk Pelabuhan                                                      | 39.0 OB                | 2,500,000    | 97,500,000           |           |
|                     | - Honor Petugas Pengawas Alur Pelayaran dan Kolam Pelabuhan                                                                      | 13.0 OB                | 2,500,000    | 32,500,000           |           |
|                     | - Honor Petugas Pengawas Bongkar Muat dari dan ke Kapal                                                                          | 26.0 OB                | 2,500,000    | 65,000,000           |           |
|                     | - Honor Petugas Pengawas Kinerja Operasional Pelabuhan                                                                           | 26.0 OB                | 2,500,000    | 65,000,000           |           |
|                     | - Honor Petugas Keamanan                                                                                                         | 13.0 OB                | 2,500,000    | 32,500,000           |           |
|                     | - Honor Petugas Lalu Lintas Angkutan dan Jasa Keapelabuhananan                                                                   | 13.0 OB                | 2,500,000    | 32,500,000           |           |
|                     | - Honor Petugas Pengamanan                                                                                                       | 65.0 OB                | 2,500,000    | 162,500,000          |           |
|                     | - Uang Lembur PPNPN                                                                                                              | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000           |           |
|                     | - Belanja Keperluan Rumah Tangga                                                                                                 | 1.0 THN                | 37,500,000   | 37,500,000           |           |
| 521113              | <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                   |                        |              | 95,760,000           | RM        |
|                     | - Penambah daya tahan tubuh                                                                                                      | 5040.0 OH              | 19,000       | 95,760,000           |           |
| 521119              | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                  |                        |              | 5,000,000            | RM        |
|                     | - Belanja Bahan Peralatan Kerja dan Peralatan Kebersihan                                                                         | 1.0 THN                | 5,000,000    | 5,000,000            |           |
| 521811              | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                           |                        |              | 24,000,000           | RM        |
|                     | - Belanja Keperluan Sehari - hari Perkantoran (The,Gula,Kopi,dll)                                                                | 1.0 THN                | 4,000,000    | 4,000,000            |           |
|                     | - Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (ATK, Barang Cetak, Alat Rumah Tangga, Langganan Surat Kabar, dan Air Minum Pegawai) | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000           |           |
| 522119              | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                             |                        |              | 119,400,000          | RM        |
|                     | - Telepon dan Internet                                                                                                           | 1.0 THN                | 15,000,000   | 15,000,000           |           |
|                     | - Listrik                                                                                                                        | 1.0 THN                | 96,000,000   | 96,000,000           |           |
|                     | - Air                                                                                                                            | 1.0 THN                | 5,400,000    | 5,400,000            |           |
|                     | - Sampah                                                                                                                         | 1.0 THN                | 3,000,000    | 3,000,000            |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 9

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                         | PERHITUNGAN TAHUN 2023                   |                                                    |                                                                      | SD/<br>CP |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                 | VOLUME                                   | HARGA SATUAN                                       | JUMLAH BIAYA                                                         |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                             | (3)                                      | (4)                                                | (5)                                                                  | (6)       |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Sewa Kendaraan Operasional<br>- Sewa Rumah untuk Mess Pegawai                                                                                                                                                                    | 1.0 THN<br>1.0 THN                       | 80,000,000<br>60,000,000                           | 140,000,000<br>80,000,000<br>60,000,000                              | RM        |
| 523111 | <u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Pemeliharaan Dermaga MB<br>- Pemeliharaan Plesengsengan<br>- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Kantor                                                                                                 | 1.0 UT<br>1.0 UT<br>1.0 THN              | 50,000,000<br>25,000,000<br>50,000,000             | 125,000,000<br>50,000,000<br>25,000,000<br>50,000,000                | RM        |
| 523121 | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin                                                                                                                                                       | 1.0 THN                                  | 10,000,000                                         | 10,000,000                                                           | RM        |
| 523122 | <u>Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas (BMP) dan Pelumas Khusus Non Pertamina</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Bahan Bakar                                                                                                                                             | 1.0 THN                                  | 12,000,000                                         | 12,000,000                                                           | RM        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Lumpsum<br>- Transport<br>- Hotel<br>- Taksi                                                                                                                                                                   | 18.0 OH<br>12.0 OT<br>12.0 OH<br>24.0 OK | 430,000<br>693,170<br>550,000<br>108,000           | 25,250,000<br>7,740,000<br>8,318,000<br>6,600,000<br>2,592,000       | RM        |
| B      | <i>Operasional Pelabuhan Penyeberangan Bakalang (Hubdat)</i>                                                                                                                                                                                                                    |                                          |                                                    | 437,590,000                                                          |           |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Honor Petugas Pengawas Bongkar Muat dari dan ke Kapal<br>- Honor Petugas Pengawas Kinerja Operasional Pelabuhan<br>- Uang Lembur PPNPN<br>- Belanja Keperluan Rumah Tangga                                      | 65.0 OB<br>13.0 OB<br>1.0 THN<br>1.0 THN | 2,500,000<br>2,500,000<br>10,000,000<br>35,000,000 | 240,000,000<br>162,500,000<br>32,500,000<br>10,000,000<br>35,000,000 | RM        |
| 521113 | <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Penambah daya tahan tubuh                                                                                                                                                                                   | 1260.0 OH                                | 19,000                                             | 23,940,000<br>23,940,000                                             | RM        |
| 521119 | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Bahan Peralatan Kerja dan Peralatan Kebersihan                                                                                                                                                     | 1.0 THN                                  | 5,000,000                                          | 5,000,000                                                            | RM        |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Keperluan Sehari - hari Perkantoran (The,Gula,Kopi,dll)<br>- Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (ATK, Barang Cetak, Alat Rumah Tangga, Langganan Surat Kabar, dan Air Minum Pegawai) | 1.0 THN<br>1.0 THN                       | 3,000,000<br>20,000,000                            | 23,000,000<br>3,000,000<br>20,000,000                                | RM        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 10

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                                                       | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |              | SD/ CP |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|--------|
|        |                                                                                                            | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |        |
| (1)    | (2)                                                                                                        | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)    |
| 522119 | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                       |                        |              | 48,400,000   | RM     |
|        | - Telepon dan Internet                                                                                     | 1.0 THN                | 5,000,000    | 5,000,000    |        |
|        | - Listrik                                                                                                  | 1.0 THN                | 35,000,000   | 35,000,000   |        |
|        | - Air                                                                                                      | 1.0 THN                | 5,400,000    | 5,400,000    |        |
|        | - Sampah                                                                                                   | 1.0 THN                | 3,000,000    | 3,000,000    |        |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                  |                        |              | 20,000,000   | RM     |
|        | - Sewa Rumah untuk Mess Pegawai                                                                            | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |        |
| 523121 | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                      |                        |              | 10,000,000   | RM     |
|        | - Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin                                                           | 1.0 THN                | 10,000,000   | 10,000,000   |        |
| 523122 | <u>Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas (BMP) dan Pelumas Khusus Non Pertamina</u><br>(KPPN.039-Kupang ) |                        |              | 12,000,000   | RM     |
|        | - Belanja Bahan Bakar                                                                                      | 1.0 THN                | 12,000,000   | 12,000,000   |        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                |                        |              | 25,250,000   | RM     |
|        | - Lumpsum                                                                                                  | 18.0 OH                | 430,000      | 7,740,000    |        |
|        | - Transport                                                                                                | 12.0 OT                | 693,170      | 8,318,000    |        |
|        | - Hotel                                                                                                    | 12.0 OH                | 550,000      | 6,600,000    |        |
|        | - Taksi                                                                                                    | 24.0 OK                | 108,000      | 2,592,000    |        |
| 532111 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                             |                        |              | 30,000,000   | RM     |
|        | - Pengadaan Peralatan Penunjang Perkantoran                                                                | 1.0 Unit               | 30,000,000   | 30,000,000   |        |
| C      | <i>Operasional Pelabuhan Penyeberangan Naikliu (Hubdat)</i>                                                |                        |              | 350,750,000  |        |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                 |                        |              | 172,000,000  | RM     |
|        | - Honor Petugas Pengawas Pemeriksaan Kendaraan Barang dan Orang Keluar Masuk Pelabuhan                     | 13.0 OB                | 2,500,000    | 32,500,000   |        |
|        | - Honor Petugas Pengadministrasi Perkantoran                                                               | 13.0 OB                | 2,500,000    | 32,500,000   |        |
|        | - Honor Petugas Pengawas Bongkar Muat dari dan ke Kapal                                                    | 26.0 OB                | 2,500,000    | 65,000,000   |        |
|        | - Uang Lembur PPNPN                                                                                        | 1.0 THN                | 10,000,000   | 10,000,000   |        |
|        | - Belanja Keperluan Rumah Tangga                                                                           | 1.0 THN                | 32,000,000   | 32,000,000   |        |
| 521113 | <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                             |                        |              | 17,100,000   | RM     |
|        | - Penambah daya tahan tubuh                                                                                | 900.0 OH               | 19,000       | 17,100,000   |        |
| 521119 | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                            |                        |              | 5,000,000    | RM     |
|        | - Belanja Bahan Peralatan Kerja dan Peralatan Kebersihan                                                   | 1.0 THN                | 5,000,000    | 5,000,000    |        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 11

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                                                                                        | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                    | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                 |                        |              | 23,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Keperluan Sehari - hari Perkantoran<br>(The,Gula,Kopi,dll)                                                                   | 1.0 THN                | 3,000,000    | 3,000,000    |           |
|        | - Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (ATK,<br>Barang Cetak, Alat Rumah Tangga, Langganan Surat<br>Kabar, dan Air Minum Pegawai) | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 522119 | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                   |                        |              | 36,400,000   | RM        |
|        | - Telepon dan Internet                                                                                                                 | 1.0 THN                | 8,000,000    | 8,000,000    |           |
|        | - Listrik                                                                                                                              | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
|        | - Air                                                                                                                                  | 1.0 THN                | 5,400,000    | 5,400,000    |           |
|        | - Sampah                                                                                                                               | 1.0 THN                | 3,000,000    | 3,000,000    |           |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                                              |                        |              | 20,000,000   | RM        |
|        | - Sewa Rumah untuk Mess Pegawai                                                                                                        | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 523121 | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                  |                        |              | 10,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin                                                                                       | 1.0 THN                | 10,000,000   | 10,000,000   |           |
| 523122 | <u>Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas (BMP) dan<br/>Pelumas Khusus Non Pertamina</u><br>(KPPN.039-Kupang )                         |                        |              | 12,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Bahan Bakar                                                                                                                  | 1.0 THN                | 12,000,000   | 12,000,000   |           |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                            |                        |              | 25,250,000   | RM        |
|        | - Lumpsum                                                                                                                              | 18.0 OH                | 430,000      | 7,740,000    |           |
|        | - Transport                                                                                                                            | 12.0 OT                | 693,170      | 8,318,000    |           |
|        | - Hotel                                                                                                                                | 12.0 OH                | 550,000      | 6,600,000    |           |
|        | - Taksi                                                                                                                                | 24.0 OK                | 108,000      | 2,592,000    |           |
| 532111 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                         |                        |              | 30,000,000   | RM        |
|        | - Pengadaan Peralatan Penunjang Perkantoran                                                                                            | 1.0 Unit               | 30,000,000   | 30,000,000   |           |
| D      | <i>Operasional Pelabuhan Penyeberangan Nangakeo (Hubdat)</i>                                                                           |                        |              | 337,330,000  |           |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                             |                        |              | 165,000,000  | RM        |
|        | - Honor Petugas Pengawas Bongkar Muat dari dan ke<br>Kapal                                                                             | 39.0 OB                | 2,500,000    | 97,500,000   |           |
|        | - Honor Petugas Pengadministrasi Perkantoran                                                                                           | 13.0 OB                | 2,500,000    | 32,500,000   |           |
|        | - Belanja Keperluan Rumah Tangga                                                                                                       | 1.0 THN                | 35,000,000   | 35,000,000   |           |
| 521113 | <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                         |                        |              | 13,680,000   | RM        |
|        | - Penambah daya tahan tubuh                                                                                                            | 720.0 OH               | 19,000       | 13,680,000   |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 12

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                         | PERHITUNGAN TAHUN 2023                   |                                                   |                                                   | SD/<br>CP |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                 | VOLUME                                   | HARGA SATUAN                                      | JUMLAH BIAYA                                      |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                             | (3)                                      | (4)                                               | (5)                                               | (6)       |
| 521119 | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Bahan Peralatan Kerja dan Peralatan Kebersihan                                                                                                                                                     | 1.0 THN                                  | 5,000,000                                         | 5,000,000                                         | RM        |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Keperluan Sehari - hari Perkantoran (The,Gula,Kopi,dll)<br>- Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (ATK, Barang Cetak, Alat Rumah Tangga, Langganan Surat Kabar, dan Air Minum Pegawai) | 1.0 THN<br>1.0 THN                       | 3,000,000<br>20,000,000                           | 3,000,000<br>20,000,000                           | RM        |
| 522119 | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Telepon dan Internet<br>- Listrik<br>- Air<br>- Sampah                                                                                                                                                | 1.0 THN<br>1.0 THN<br>1.0 THN<br>1.0 THN | 5,000,000<br>10,000,000<br>5,400,000<br>3,000,000 | 5,000,000<br>10,000,000<br>5,400,000<br>3,000,000 | RM        |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Sewa Rumah untuk Mess Pegawai                                                                                                                                                                                                    | 1.0 THN                                  | 30,000,000                                        | 30,000,000                                        | RM        |
| 523121 | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin                                                                                                                                                       | 1.0 THN                                  | 10,000,000                                        | 10,000,000                                        | RM        |
| 523122 | <u>Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas (BMP) dan Pelumas Khusus Non Pertamina</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Bahan Bakar                                                                                                                                             | 1.0 THN                                  | 12,000,000                                        | 12,000,000                                        | RM        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Lumpsum<br>- Transport<br>- Hotel<br>- Taksi                                                                                                                                                                   | 18.0 OH<br>12.0 OT<br>12.0 OH<br>24.0 OK | 430,000<br>693,170<br>550,000<br>108,000          | 7,740,000<br>8,318,000<br>6,600,000<br>2,592,000  | RM        |
| 532111 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Pengadaan Peralatan Penunjang Perkantoran                                                                                                                                                                   | 1.0 Unit                                 | 30,000,000                                        | 30,000,000                                        | RM        |
| E      | <i>Operasional Pelabuhan Penyeberangan Bolok (PT. ASDP)</i>                                                                                                                                                                                                                     |                                          |                                                   | 646,990,000                                       |           |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Honor Petugas Pengadministrasi Perkantoran<br>- Honor Petugas Pengawas Bongkar Muat dari dan ke Kapal<br>- Belanja Keperluan Rumah Tangga                                                                       | 26.0 OB<br>117.0 OB<br>1.0 THN           | 2,500,000<br>2,500,000<br>60,000,000              | 65,000,000<br>292,500,000<br>60,000,000           | RM        |



# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 13

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PERHITUNGAN TAHUN 2023                              |                                                                |                                                                    | SD/<br>CP |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | VOLUME                                              | HARGA SATUAN                                                   | JUMLAH BIAYA                                                       |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | (3)                                                 | (4)                                                            | (5)                                                                | (6)       |
| 521113 | <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Penambah Daya dan Tahan Tubuh                                                                                                                                                                                                                                                       | 3960.0 OH                                           | 19,000                                                         | 75,240,000                                                         | RM        |
| 521119 | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Bahan Peralatan Kerja dan Peralatan Kebersihan                                                                                                                                                                                                                             | 1.0 THN                                             | 5,000,000                                                      | 5,000,000                                                          | RM        |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Keperluan Sehari - hari Perkantoran (The,Gula,Kopi,dll)<br>- Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (ATK, Barang Cetak, Alat Rumah Tangga, Langganan Surat Kabar, dan Air Minum Pegawai)                                                                         | 1.0 THN<br>1.0 THN                                  | 4,000,000<br>20,000,000                                        | 4,000,000<br>20,000,000                                            | RM        |
| 522119 | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya                                                                                                                                                                                                                                       | 1.0 THN                                             | 20,000,000                                                     | 20,000,000                                                         | RM        |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Sewa Bangunan untuk Mess Pegawai                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1.0 THN                                             | 40,000,000                                                     | 40,000,000                                                         | RM        |
| 523121 | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin                                                                                                                                                                                                                               | 1.0 THN                                             | 10,000,000                                                     | 10,000,000                                                         | RM        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Lumpsum<br>- Transport<br>- Hotel<br>- Taksi                                                                                                                                                                                                                                           | 18.0 OH<br>12.0 OT<br>12.0 OH<br>24.0 OK            | 430,000<br>693,170<br>550,000<br>108,000                       | 7,740,000<br>8,318,000<br>6,600,000<br>2,592,000                   | RM        |
| 532111 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Pengadaan Peralatan dan Mesin                                                                                                                                                                                                                                                       | 1.0 Unit                                            | 30,000,000                                                     | 30,000,000                                                         | RM        |
| F      | <u>Operasional Pelabuhan Penyeberangan Larantuka (PT. ASDP)</u>                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                     |                                                                | 353,770,000                                                        |           |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Honor Petugas Pengadministrasi Perkantoran<br>- Honor Petugas Pemeriksa Kendaraan Barang dan Orang Keluar Masuk Pelabuhan<br>- Honor Petugas Pengawas Bongkar Muat dari dan ke Kapal<br>- Honor Petugas Lalu Lintas Angkutan dan Jasa Kepelabuhanan<br>- Belanja Keperluan Rumah Tangga | 13.0 OB<br>13.0 OB<br>13.0 OB<br>13.0 OB<br>1.0 THN | 2,500,000<br>2,500,000<br>2,500,000<br>2,500,000<br>50,000,000 | 32,500,000<br>32,500,000<br>32,500,000<br>32,500,000<br>50,000,000 | RM        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 14

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                         | PERHITUNGAN TAHUN 2023                   |                                          |                                                  | SD/<br>CP |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                 | VOLUME                                   | HARGA SATUAN                             | JUMLAH BIAYA                                     |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                             | (3)                                      | (4)                                      | (5)                                              | (6)       |
| 521113 | <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Penambah Daya dan Tahan Tubuh                                                                                                                                                                               | 1080.0 OH                                | 19,000                                   | 20,520,000                                       | RM        |
| 521119 | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Bahan Peralatan Kerja dan Peralatan Kebersihan                                                                                                                                                     | 1.0 THN                                  | 5,000,000                                | 5,000,000                                        | RM        |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Keperluan Sehari - hari Perkantoran (The,Gula,Kopi,dll)<br>- Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (ATK, Barang Cetak, Alat Rumah Tangga, Langganan Surat Kabar, dan Air Minum Pegawai) | 1.0 THN<br>1.0 THN                       | 3,000,000<br>20,000,000                  | 3,000,000<br>20,000,000                          | RM        |
| 522119 | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya                                                                                                                                                               | 1.0 THN                                  | 20,000,000                               | 20,000,000                                       | RM        |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Sewa Bangunan untuk Mess Pegawai                                                                                                                                                                                                 | 1.0 THN                                  | 40,000,000                               | 40,000,000                                       | RM        |
| 523121 | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin                                                                                                                                                       | 1.0 THN                                  | 10,000,000                               | 10,000,000                                       | RM        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Lumpsum<br>- Transport<br>- Hotel<br>- Taksi                                                                                                                                                                   | 18.0 OH<br>12.0 OT<br>12.0 OH<br>24.0 OK | 430,000<br>693,170<br>550,000<br>108,000 | 7,740,000<br>8,318,000<br>6,600,000<br>2,592,000 | RM        |
| 532111 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Pengadaan Peralatan dan Mesin                                                                                                                                                                               | 1.0 Unit                                 | 30,000,000                               | 30,000,000                                       | RM        |
| G      | <i>Operasional Pelabuhan Penyeberangan Labuan Bajo (PT. ASDP)</i>                                                                                                                                                                                                               |                                          |                                          | 414,304,000                                      |           |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Honor Petugas Pengadministrasi Perkantoran<br>- Honor Petugas Pengawas Bongkar Muat dari dan ke Kapal<br>- Belanja Keperluan Rumah Tangga                                                                       | 14.0 OB<br>52.0 OB<br>1.0 THN            | 2,500,000<br>2,500,000<br>60,000,000     | 35,000,000<br>130,000,000<br>60,000,000          | RM        |
| 521113 | <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Penambah Daya dan Tahan Tubuh                                                                                                                                                                               | 1440.0 OH                                | 19,000                                   | 27,360,000                                       | RM        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 15

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                          | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                                                                                  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                              | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 521119 | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                  |                        |              | 5,000,000    | RM        |
|        | - Belanja Bahan Peralatan Kerja dan Peralatan Kebersihan                                                                         | 1.0 THN                | 5,000,000    | 5,000,000    |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                           |                        |              | 31,694,000   | RM        |
|        | - Belanja Keperluan Sehari - hari Perkantoran (The,Gula,Kopi,dll)                                                                | 1.0 THN                | 6,694,000    | 6,694,000    |           |
|        | - Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (ATK, Barang Cetak, Alat Rumah Tangga, Langganan Surat Kabar, dan Air Minum Pegawai) | 1.0 THN                | 25,000,000   | 25,000,000   |           |
| 522119 | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                             |                        |              | 20,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya                                                                                        | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                                        |                        |              | 40,000,000   | RM        |
|        | - Sewa Bangunan untuk Mess Pegawai                                                                                               | 1.0 THN                | 40,000,000   | 40,000,000   |           |
| 523121 | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                            |                        |              | 10,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin                                                                                 | 1.0 THN                | 10,000,000   | 10,000,000   |           |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                      |                        |              | 25,250,000   | RM        |
|        | - Lumpsum                                                                                                                        | 18.0 OH                | 430,000      | 7,740,000    |           |
|        | - Transport                                                                                                                      | 12.0 OT                | 693,170      | 8,318,000    |           |
|        | - Hotel                                                                                                                          | 12.0 OH                | 550,000      | 6,600,000    |           |
|        | - Taksi                                                                                                                          | 24.0 OK                | 108,000      | 2,592,000    |           |
| 532111 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                   |                        |              | 30,000,000   | RM        |
|        | - Pengadaan Peralatan dan Mesin                                                                                                  | 1.0 Unit               | 30,000,000   | 30,000,000   |           |
| H      | <i>Operasional Pelabuhan Penyeberangan Waingapu (Pemda)</i>                                                                      |                        |              | 408,150,000  |           |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                       |                        |              | 247,540,000  | RM        |
|        | - Honor Petugas Administrasi Umum                                                                                                | 26.0 OB                | 2,500,000    | 65,000,000   |           |
|        | - Honor Petugas Pengawas Bongkar Muat dari dan ke Kapal                                                                          | 65.0 OB                | 2,500,000    | 162,500,000  |           |
|        | - Belanja Keperluan Rumah Tangga                                                                                                 | 1.0 THN                | 20,040,000   | 20,040,000   |           |
| 521113 | <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                   |                        |              | 27,360,000   | RM        |
|        | - Penambah Daya dan Tahan Tubuh                                                                                                  | 1440.0 OH              | 19,000       | 27,360,000   |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 16

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                                  | PERHITUNGAN TAHUN 2023                   |                                          |                                                  | SD/<br>CP |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                          | VOLUME                                   | HARGA SATUAN                             | JUMLAH BIAYA                                     |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                                      | (3)                                      | (4)                                      | (5)                                              | (6)       |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (ATK,<br>- Barang Cetak, Alat Rumah Tangga, Langganan Surat<br>Kabar, dan Air Minum Pegawai)<br>- Belanja Keperluan Sehari - hari Perkantoran<br>(Teh,Gula,Kopi,dll) | 1.0 THN                                  | 20,000,000                               | 20,000,000                                       | RM        |
| 522119 | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya                                                                                                                                                                        | 1.0 THN                                  | 15,000,000                               | 15,000,000                                       | RM        |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Sewa Bangunan untuk Mess Pegawai                                                                                                                                                                                                          | 1.0 THN                                  | 40,000,000                               | 40,000,000                                       | RM        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Lumpsum<br>- Transport<br>- Hotel<br>- Taksi                                                                                                                                                                            | 18.0 OH<br>12.0 OT<br>12.0 OH<br>24.0 OK | 430,000<br>693,170<br>550,000<br>108,000 | 7,740,000<br>8,318,000<br>6,600,000<br>2,592,000 | RM        |
| 532111 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Pengadaan Peralatan dan Mesin                                                                                                                                                                                        | 1.0 Unit                                 | 30,000,000                               | 30,000,000                                       | RM        |
| I      | <i>Operasional Pelabuhan Penyeberangan Rajjua (Pemda)</i>                                                                                                                                                                                                                                |                                          |                                          | 54,420,000                                       |           |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Honor Petugas Pengawas Bongkar Muat dari dan ke<br>Kapal                                                                                                                                                                 | 12.0 OB                                  | 1,500,000                                | 18,000,000                                       | RM        |
| 521113 | <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Penambah Daya dan Tahan Tubuh                                                                                                                                                                                        | 180.0 OH                                 | 19,000                                   | 3,420,000                                        | RM        |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (ATK,<br>- Barang Cetak, Alat Rumah Tangga, Langganan Surat<br>Kabar dan Air Minum Pegawai)<br>- Belanja Keperluan Sehari - hari Perkantoran<br>(Teh,Gula,Kopi,dll)  | 1.0 THN<br>1.0 THN                       | 5,000,000<br>3,000,000                   | 5,000,000<br>3,000,000                           | RM        |
| 522119 | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya                                                                                                                                                                        | 1.0 THN                                  | 5,000,000                                | 5,000,000                                        | RM        |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Sewa Bangunan untuk Mess Pegawai                                                                                                                                                                                                          | 1.0 THN                                  | 20,000,000                               | 20,000,000                                       | RM        |
| J      | <i>Operasional Pelabuhan Penyeberangan Seba (Pemda)</i>                                                                                                                                                                                                                                  |                                          |                                          | 287,850,000                                      |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 17

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                       | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                                                                               | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                           | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                    |                        |              | 147,500,000  | RM        |
|        | - Honor Petugas Cleaning Servis                                                                                               | 13.0 OB                | 2,500,000    | 32,500,000   |           |
|        | - Honor Petugas Pengawas Bongkar Muat dari dan ke Kapal                                                                       | 26.0 OB                | 2,500,000    | 65,000,000   |           |
|        | - Honor Petugas Pengawas Kinerja Operasional Pelabuhan                                                                        | 12.0 OB                | 2,500,000    | 30,000,000   |           |
|        | - Belanja Keperluan Rumah Tangga                                                                                              | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 521113 | <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                |                        |              | 17,100,000   | RM        |
|        | - Penambah Daya dan Tahan Tubuh                                                                                               | 900.0 OH               | 19,000       | 17,100,000   |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                        |                        |              | 23,000,000   | RM        |
|        | Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (ATK, Barang Cetak, Alat Rumah Tangga, Langganan Surat Kabar dan Air Minum Pegawai) | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
|        | - Belanja Keperluan Sehari - hari (Teh,Gula,Kopi,dll)                                                                         | 1.0 THN                | 3,000,000    | 3,000,000    |           |
| 522119 | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                          |                        |              | 15,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya                                                                                     | 1.0 THN                | 15,000,000   | 15,000,000   |           |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                                     |                        |              | 30,000,000   | RM        |
|        | - Sewa Bangunan untuk Mess Pegawai                                                                                            | 1.0 THN                | 30,000,000   | 30,000,000   |           |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                   |                        |              | 25,250,000   | RM        |
|        | - Lumpsum                                                                                                                     | 18.0 OH                | 430,000      | 7,740,000    |           |
|        | - Transport                                                                                                                   | 12.0 OT                | 693,170      | 8,318,000    |           |
|        | - Hotel                                                                                                                       | 12.0 OH                | 550,000      | 6,600,000    |           |
|        | - Taksi                                                                                                                       | 24.0 OK                | 108,000      | 2,592,000    |           |
| 532111 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                |                        |              | 30,000,000   | RM        |
|        | - Pengadaan Peralatan dan Mesin                                                                                               | 1.0 Unit               | 30,000,000   | 30,000,000   |           |
| K      | <i>Operasional Pelabuhan Penyeberangan Ndao (Pemda)</i>                                                                       |                        |              | 143,260,000  |           |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                    |                        |              | 50,500,000   | RM        |
|        | - Belanja Keperluan Rumah Tangga                                                                                              | 1.0 THN                | 18,000,000   | 18,000,000   |           |
|        | - Honor Petugas Pemeriksa Kendaraan Barang dan Orang Keluar Masuk Pelabuhan                                                   | 13.0 OB                | 2,500,000    | 32,500,000   |           |
| 521113 | <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                |                        |              | 6,840,000    | RM        |
|        | - Penambah Daya dan Tahan Tubuh                                                                                               | 360.0 OH               | 19,000       | 6,840,000    |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 18

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                                  | PERHITUNGAN TAHUN 2023                   |                                                   |                                                      | SD/<br>CP |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                          | VOLUME                                   | HARGA SATUAN                                      | JUMLAH BIAYA                                         |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                                      | (3)                                      | (4)                                               | (5)                                                  | (6)       |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (ATK,<br>- Barang Cetak, Alat Rumah Tangga, Langganan Surat<br>Kabar, dan Air Minum Pegawai)<br>- Belanja Keperluan Sehari - hari Perkantoran<br>(Teh,Gula,Kopi,dll) | 1.0 THN                                  | 20,000,000                                        | 20,000,000                                           | RM        |
| 522119 | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya                                                                                                                                                                        | 1.0 THN                                  | 17,000,000                                        | 17,000,000                                           | RM        |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Sewa Bangunan untuk Mess Pegawai                                                                                                                                                                                                          | 1.0 THN                                  | 20,000,000                                        | 20,000,000                                           | RM        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Lumpsum<br>- Transport<br>- Hotel<br>- Taksi                                                                                                                                                                            | 18.0 OH<br>12.0 OT<br>12.0 OH<br>24.0 OK | 430,000<br>693,170<br>550,000<br>108,000          | 7,740,000<br>8,318,000<br>6,600,000<br>2,592,000     | RM        |
| L      | <u>Operasional Pelabuhan Penyeberangan Pantai Baru (Pemda)</u>                                                                                                                                                                                                                           |                                          |                                                   | 385,610,000                                          |           |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Jasa Keahlian Teknis dan Administrasi<br>- Honor Petugas Pengadministrasi Perkantoran<br>- Honor Petugas Pengawas Bongkar Muat dari dan ke Kapal<br>- Belanja Keperluan Rumah Tangga                                     | 12.0 OB<br>27.0 OB<br>39.0 OB<br>1.0 THN | 2,500,000<br>2,500,000<br>2,500,000<br>33,000,000 | 30,000,000<br>67,500,000<br>97,500,000<br>33,000,000 | RM        |
| 521113 | <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Penambah Daya dan Tahan Tubuh                                                                                                                                                                                        | 1440.0 OH                                | 19,000                                            | 27,360,000                                           | RM        |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Keperluan Sehari - hari Perkantoran<br>(The,Gula,Kopi,dll)<br>Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (ATK,<br>- Barang Cetak, Alat Rumah Tangga, Langganan Surat<br>Kabar, dan Air Minum Pegawai) | 1.0 THN<br>1.0 THN                       | 3,000,000<br>20,000,000                           | 3,000,000<br>20,000,000                              | RM        |
| 522119 | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya                                                                                                                                                                        | 1.0 THN                                  | 12,000,000                                        | 12,000,000                                           | RM        |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Sewa Bangunan untuk Mess Pegawai                                                                                                                                                                                                          | 1.0 THN                                  | 40,000,000                                        | 40,000,000                                           | RM        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 19

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                          | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                                                                                  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                              | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                      |                        |              | 25,250,000   | RM        |
|        | - Lumpsum                                                                                                                        | 18.0 OH                | 430,000      | 7,740,000    |           |
|        | - Transport                                                                                                                      | 12.0 OT                | 693,170      | 8,318,000    |           |
|        | - Hotel                                                                                                                          | 12.0 OH                | 550,000      | 6,600,000    |           |
|        | - Taksi                                                                                                                          | 24.0 OK                | 108,000      | 2,592,000    |           |
| 532111 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                   |                        |              | 30,000,000   | RM        |
|        | - Pengadaan Peralatan dan Mesin                                                                                                  | 1.0 Unit               | 30,000,000   | 30,000,000   |           |
| M      | <i>Operasional Pelabuhan Penyeberangan Hansisi (Pemda)</i>                                                                       |                        |              | 254,690,000  |           |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                       |                        |              | 147,500,000  | RM        |
|        | - Jasa Keahlian Teknis dan Administrasi                                                                                          | 13.0 OB                | 2,500,000    | 32,500,000   |           |
|        | - Honor Petugas Pengadministraasi Perkantoran                                                                                    | 12.0 OB                | 2,500,000    | 30,000,000   |           |
|        | - Honor Petugas Pengawas Bongkar Muat dari dan ke Kapal                                                                          | 26.0 OB                | 2,500,000    | 65,000,000   |           |
|        | - Belanja Keperluan Rumah Tangga                                                                                                 | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 521113 | <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                   |                        |              | 23,940,000   | RM        |
|        | - Penambah Daya dan Tahan Tubuh                                                                                                  | 1260.0 OH              | 19,000       | 23,940,000   |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                           |                        |              | 23,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Keperluan Sehari - hari Perkantoran (The,Gula,Kopi,dll)                                                                | 1.0 THN                | 3,000,000    | 3,000,000    |           |
|        | - Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (ATK, Barang Cetak, Alat Rumah Tangga, Langganan Surat Kabar, dan Air Minum Pegawai) | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 522119 | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                             |                        |              | 15,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya                                                                                        | 1.0 THN                | 15,000,000   | 15,000,000   |           |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                                        |                        |              | 20,000,000   | RM        |
|        | - Sewa Bangunan untuk Mess Pegawai                                                                                               | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                      |                        |              | 25,250,000   | RM        |
|        | - Lumpsum                                                                                                                        | 18.0 OH                | 430,000      | 7,740,000    |           |
|        | - Transport                                                                                                                      | 12.0 OT                | 693,170      | 8,318,000    |           |
|        | - Hotel                                                                                                                          | 12.0 OH                | 550,000      | 6,600,000    |           |
|        | - Taksi                                                                                                                          | 24.0 OK                | 108,000      | 2,592,000    |           |
| N      | <i>Operasional Pelabuhan Penyeberangan Teluk Gurita (Pemda)</i>                                                                  |                        |              | 246,930,000  |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 20

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                         | PERHITUNGAN TAHUN 2023                   |                                          |                                                                | SD/<br>CP |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                 | VOLUME                                   | HARGA SATUAN                             | JUMLAH BIAYA                                                   |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                             | (3)                                      | (4)                                      | (5)                                                            | (6)       |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Honor Petugas Pengadministrasi Perkantoran<br>- Honor Petugas Pengawas Kinerja Operasional Pelabuhan<br>- Belanja Keperluan Rumah Tangga                                                                        | 14.0 OB<br>26.0 OB<br>1.0 THN            | 2,500,000<br>2,500,000<br>20,000,000     | 120,000,000<br>35,000,000<br>65,000,000<br>20,000,000          | RM        |
| 521113 | <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Penambah Daya dan Tahan Tubuh                                                                                                                                                                               | 720.0 OH                                 | 19,000                                   | 13,680,000<br>13,680,000                                       | RM        |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Keperluan Sehari - hari Perkantoran (The,Gula,Kopi,dll)<br>- Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (ATK, Barang Cetak, Alat Rumah Tangga, Langganan Surat Kabar, dan Air Minum Pegawai) | 1.0 THN<br>1.0 THN                       | 3,000,000<br>20,000,000                  | 23,000,000<br>3,000,000<br>20,000,000                          | RM        |
| 522119 | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya                                                                                                                                                               | 1.0 THN                                  | 15,000,000                               | 15,000,000                                                     | RM        |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Sewa Bangunan untuk Mess Pegawai                                                                                                                                                                                                 | 1.0 THN                                  | 20,000,000                               | 20,000,000                                                     | RM        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Lumpsum<br>- Transport<br>- Hotel<br>- Taksi                                                                                                                                                                   | 18.0 OH<br>12.0 OT<br>12.0 OH<br>24.0 OK | 430,000<br>693,170<br>550,000<br>108,000 | 25,250,000<br>7,740,000<br>8,318,000<br>6,600,000<br>2,592,000 | RM        |
| 532111 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Pengadaan Peralatan dan Mesin                                                                                                                                                                               | 1.0 Unit                                 | 30,000,000                               | 30,000,000                                                     | RM        |
| O      | <i>Operasional Pelabuhan Penyeberangan Baranusa (Pemda)</i>                                                                                                                                                                                                                     |                                          |                                          | 142,590,000                                                    |           |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Keperluan Rumah Tangga<br>- Honor Petugas Pengawas Bongkar Muat dari dan ke Kapal                                                                                                                       | 1.0 THN<br>13.0 OB                       | 20,000,000<br>2,500,000                  | 52,500,000<br>20,000,000<br>32,500,000                         | RM        |
| 521113 | <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Penambah Daya dan Tahan Tubuh                                                                                                                                                                               | 360.0 OH                                 | 19,000                                   | 6,840,000<br>6,840,000                                         | RM        |



# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 21

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                                                                                        | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                    | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                 |                        |              | 23,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Keperluan Sehari - hari Perkantoran<br>(The,Gula,Kopi,dll)                                                                   | 1.0 THN                | 3,000,000    | 3,000,000    |           |
|        | - Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (ATK,<br>Barang Cetak, Alat Rumah Tangga, Langganan Surat<br>Kabar, dan Air Minum Pegawai) | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 522119 | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                   |                        |              | 15,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya                                                                                              | 1.0 THN                | 15,000,000   | 15,000,000   |           |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                                              |                        |              | 20,000,000   | RM        |
|        | - Sewa Bangunan untuk Mess Pegawai                                                                                                     | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                            |                        |              | 25,250,000   | RM        |
|        | - Lumpsum                                                                                                                              | 18.0 OH                | 430,000      | 7,740,000    |           |
|        | - Transport                                                                                                                            | 12.0 OT                | 693,170      | 8,318,000    |           |
|        | - Hotel                                                                                                                                | 12.0 OH                | 550,000      | 6,600,000    |           |
|        | - Taksi                                                                                                                                | 24.0 OK                | 108,000      | 2,592,000    |           |
| P      | <i>Operasional Pelabuhan Penyeberangan Aimere (Pemda)</i>                                                                              |                        |              | 424,950,000  |           |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                             |                        |              | 262,500,000  | RM        |
|        | - Honor Petugas Pengadministrasi Perkantoran                                                                                           | 26.0 OB                | 2,500,000    | 65,000,000   |           |
|        | - Honor Petugas Pengawas Bongkar Muat dari dan ke<br>Kapal                                                                             | 65.0 OB                | 2,500,000    | 162,500,000  |           |
|        | - Belanja Keperluan Rumah Tangga                                                                                                       | 1.0 THN                | 35,000,000   | 35,000,000   |           |
| 521113 | <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                         |                        |              | 34,200,000   | RM        |
|        | - Penambah Daya dan Tahan Tubuh                                                                                                        | 1800.0 OH              | 19,000       | 34,200,000   |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                 |                        |              | 23,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Keperluan Sehari - hari Perkantoran<br>(The,Gula,Kopi,dll)                                                                   | 1.0 THN                | 3,000,000    | 3,000,000    |           |
|        | - Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (ATK,<br>Barang Cetak, Alat Rumah Tangga, Langganan Surat<br>Kabar, dan Air Minum Pegawai) | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 522119 | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                   |                        |              | 10,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya                                                                                              | 1.0 THN                | 10,000,000   | 10,000,000   |           |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                                              |                        |              | 40,000,000   | RM        |
|        | - Sewa Bangunan untuk Mess Pegawai                                                                                                     | 1.0 THN                | 40,000,000   | 40,000,000   |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 22

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                          | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                                                                                  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                              | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                      |                        |              | 25,250,000   | RM        |
|        | - Lumpsum                                                                                                                        | 18.0 OH                | 430,000      | 7,740,000    |           |
|        | - Transport                                                                                                                      | 12.0 OT                | 693,170      | 8,318,000    |           |
|        | - Hotel                                                                                                                          | 12.0 OH                | 550,000      | 6,600,000    |           |
|        | - Taksi                                                                                                                          | 24.0 OK                | 108,000      | 2,592,000    |           |
| 532111 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                   |                        |              | 30,000,000   | RM        |
|        | - Pengadaan Peralatan dan Mesin                                                                                                  | 1.0 Unit               | 30,000,000   | 30,000,000   |           |
| Q      | <i>Operasional Pelabuhan Penyeberangan Lewoleba (Pemda)</i>                                                                      |                        |              | 251,010,000  |           |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                       |                        |              | 117,500,000  | RM        |
|        | - Honor Petugas Administrasi Umum                                                                                                | 13.0 OB                | 2,500,000    | 32,500,000   |           |
|        | - Honor Petugas Pengawas Bongkar Muat dari dan ke Kapal                                                                          | 26.0 OB                | 2,500,000    | 65,000,000   |           |
|        | - Belanja Keperluan Rumah Tangga                                                                                                 | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 521113 | <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                   |                        |              | 10,260,000   | RM        |
|        | - Penambah Daya dan Tahan Tubuh                                                                                                  | 540.0 OH               | 19,000       | 10,260,000   |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                           |                        |              | 23,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Keperluan Sehari - hari Perkantoran (The,Gula,Kopi,dll)                                                                | 1.0 THN                | 3,000,000    | 3,000,000    |           |
|        | - Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (ATK, Barang Cetak, Alat Rumah Tangga, Langganan Surat Kabar, dan Air Minum Pegawai) | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 522119 | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                             |                        |              | 15,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya                                                                                        | 1.0 THN                | 15,000,000   | 15,000,000   |           |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                                        |                        |              | 30,000,000   | RM        |
|        | - Sewa Bangunan untuk Mess Pegawai                                                                                               | 1.0 THN                | 30,000,000   | 30,000,000   |           |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                      |                        |              | 25,250,000   | RM        |
|        | - Lumpsum                                                                                                                        | 18.0 OH                | 430,000      | 7,740,000    |           |
|        | - Transport                                                                                                                      | 12.0 OT                | 693,170      | 8,318,000    |           |
|        | - Hotel                                                                                                                          | 12.0 OH                | 550,000      | 6,600,000    |           |
|        | - Taksi                                                                                                                          | 24.0 OK                | 108,000      | 2,592,000    |           |
| 532111 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                   |                        |              | 30,000,000   | RM        |
|        | - Pengadaan Peralatan dan Mesin                                                                                                  | 1.0 Unit               | 30,000,000   | 30,000,000   |           |
| R      | <i>Operasional Pelabuhan Penyeberangan Adonara (Pemda)</i>                                                                       |                        |              | 140,090,000  |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 23

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                          | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                                                                                  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                              | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                       |                        |              | 45,000,000   | RM        |
|        | - Honor Petugas Pengawas Bongkar Muat dari dan ke Kapal                                                                          | 12.0 OB                | 2,500,000    | 30,000,000   |           |
|        | - Belanja Keperluan Rumah Tangga                                                                                                 | 1.0 THN                | 15,000,000   | 15,000,000   |           |
| 521113 | <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                   |                        |              | 6,840,000    | RM        |
|        | - Penambah Daya dan Tahan Tubuh                                                                                                  | 360.0 OH               | 19,000       | 6,840,000    |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                           |                        |              | 23,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (ATK, Barang Cetak, Alat Rumah Tangga, Langganan Surat Kabar, dan Air Minum Pegawai) | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
|        | - Belanja Keperluan Sehari - hari Perkantoran (Teh,Gula,Kopi,dll)                                                                | 1.0 THN                | 3,000,000    | 3,000,000    |           |
| 522119 | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                             |                        |              | 20,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya                                                                                        | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                                        |                        |              | 20,000,000   | RM        |
|        | - Sewa Bangunan untuk Mess Pegawai                                                                                               | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                      |                        |              | 25,250,000   | RM        |
|        | - Lumpsum                                                                                                                        | 18.0 OH                | 430,000      | 7,740,000    |           |
|        | - Transport                                                                                                                      | 12.0 OT                | 693,170      | 8,318,000    |           |
|        | - Hotel                                                                                                                          | 12.0 OH                | 550,000      | 6,600,000    |           |
|        | - Taksi                                                                                                                          | 24.0 OK                | 108,000      | 2,592,000    |           |
| S      | <i>Operasional Pelabuhan Penyeberangan Pamana (Pemda)</i>                                                                        |                        |              | 142,590,000  |           |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                       |                        |              | 57,500,000   | RM        |
|        | - Honor Petugas Pemeriksa Kendaraan Barang dan Orang Keluar Masuk Pelabuhan                                                      | 13.0 OB                | 2,500,000    | 32,500,000   |           |
|        | - Belanja Keperluan Rumah Tangga                                                                                                 | 1.0 THN                | 25,000,000   | 25,000,000   |           |
| 521113 | <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                   |                        |              | 6,840,000    | RM        |
|        | - Penambah Daya dan Tahan Tubuh                                                                                                  | 360.0 OH               | 19,000       | 6,840,000    |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                           |                        |              | 23,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (ATK, Barang Cetak, Alat Rumah Tangga, Langganan Surat Kabar dan Air Minum Pegawai)  | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
|        | - Belanja Keperluan Sehari - hari Perkantoran (The,Gula,Kopi,dll)                                                                | 1.0 THN                | 3,000,000    | 3,000,000    |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 24

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                         | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                                                                                 | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                             | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 522119 | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                            |                        |              | 10,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya                                                                                       | 1.0 THN                | 10,000,000   | 10,000,000   |           |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                                       |                        |              | 20,000,000   | RM        |
|        | - Sewa Bangunan untuk Mess Pegawai                                                                                              | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                     |                        |              | 25,250,000   | RM        |
|        | - Lumpsum                                                                                                                       | 18.0 OH                | 430,000      | 7,740,000    |           |
|        | - Transport                                                                                                                     | 12.0 OT                | 693,170      | 8,318,000    |           |
|        | - Hotel                                                                                                                         | 12.0 OH                | 550,000      | 6,600,000    |           |
|        | - Taksi                                                                                                                         | 24.0 OK                | 108,000      | 2,592,000    |           |
| T      | <i>Operasional Pelabuhan Penyeberangan Maropokot (Pemda)</i>                                                                    |                        |              | 218,510,000  |           |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                      |                        |              | 85,000,000   | RM        |
|        | - Honor Pengawas Bongkar Muat dari dan ke Kapal                                                                                 | 26.0 OB                | 2,500,000    | 65,000,000   |           |
|        | - Belanja Keperluan Rumah Tangga                                                                                                | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 521113 | <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                  |                        |              | 10,260,000   | RM        |
|        | - Penambah Daya dan Tahan Tubuh                                                                                                 | 540.0 OH               | 19,000       | 10,260,000   |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                          |                        |              | 23,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (ATK, Barang Cetak, Alat Rumah Tangga, Langganan Surat Kabar dan Air Minum Pegawai) | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
|        | - Belanja Keperluan Sehari - hari Perkantoran (The,Gula,Kopi,dll)                                                               | 1.0 THN                | 3,000,000    | 3,000,000    |           |
| 522119 | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                            |                        |              | 15,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya                                                                                       | 1.0 THN                | 15,000,000   | 15,000,000   |           |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                                       |                        |              | 30,000,000   | RM        |
|        | - Sewa Bangunan untuk Mess Pegawai                                                                                              | 1.0 THN                | 30,000,000   | 30,000,000   |           |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                     |                        |              | 25,250,000   | RM        |
|        | - Lumpsum                                                                                                                       | 18.0 OH                | 430,000      | 7,740,000    |           |
|        | - Transport                                                                                                                     | 12.0 OT                | 693,170      | 8,318,000    |           |
|        | - Hotel                                                                                                                         | 12.0 OH                | 550,000      | 6,600,000    |           |
|        | - Taksi                                                                                                                         | 24.0 OK                | 108,000      | 2,592,000    |           |
| 532111 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                  |                        |              | 30,000,000   | RM        |
|        | - Pengadaan Peralatan dan Mesin                                                                                                 | 1.0 Unit               | 30,000,000   | 30,000,000   |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 25

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                         | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                                                                                 | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                             | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| U      | Operasional Pelabuhan Penyeberangan Solor (Pemda)                                                                               |                        |              | 148,510,000  |           |
| 521111 | Belanja Keperluan Perkantoran<br>(KPPN.039-Kupang )                                                                             |                        |              | 55,000,000   | RM        |
|        | - Honor Pengawas Bongkar Muat dari dan ke Kapal                                                                                 | 14.0 OB                | 2,500,000    | 35,000,000   |           |
|        | - Belanja Keperluan Rumah Tangga                                                                                                | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 521113 | Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh<br>(KPPN.039-Kupang )                                                                         |                        |              | 10,260,000   | RM        |
|        | - Penambah Daya dan Tahan Tubuh                                                                                                 | 540.0 OH               | 19,000       | 10,260,000   |           |
| 521811 | Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi<br>(KPPN.039-Kupang )                                                                 |                        |              | 23,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (ATK, Barang Cetak, Alat Rumah Tangga, Langganan Surat Kabar dan Air Minum Pegawai) | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
|        | - Belanja Keperluan Sehari - hari Perkantoran (The,Gula,Kopi,dll)                                                               | 1.0 THN                | 3,000,000    | 3,000,000    |           |
| 522119 | Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya<br>(KPPN.039-Kupang )                                                                   |                        |              | 15,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya                                                                                       | 1.0 THN                | 15,000,000   | 15,000,000   |           |
| 522141 | Belanja Sewa<br>(KPPN.039-Kupang )                                                                                              |                        |              | 20,000,000   | RM        |
|        | - Sewa Bangunan untuk Mess Pegawai                                                                                              | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 524111 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.039-Kupang )                                                                            |                        |              | 25,250,000   | RM        |
|        | - Lumpsum                                                                                                                       | 18.0 OH                | 430,000      | 7,740,000    |           |
|        | - Transport                                                                                                                     | 12.0 OT                | 693,170      | 8,318,000    |           |
|        | - Hotel                                                                                                                         | 12.0 OH                | 550,000      | 6,600,000    |           |
|        | - Taksi                                                                                                                         | 24.0 OK                | 108,000      | 2,592,000    |           |
| V      | Operasional Pelabuhan Penyeberangan Kewapante (Pemda)                                                                           |                        |              | 279,690,000  |           |
| 521111 | Belanja Keperluan Perkantoran<br>(KPPN.039-Kupang )                                                                             |                        |              | 177,500,000  | RM        |
|        | - Honor Petugas Pengelola Administrasi Perkantoran                                                                              | 13.0 OB                | 2,500,000    | 32,500,000   |           |
|        | - Honor Petugas Pemeriksa Kendaraan Barang dan Orang Keluar Masuk Pelabuhan                                                     | 52.0 OB                | 2,500,000    | 130,000,000  |           |
|        | - Belanja Keperluan Rumah Tangga                                                                                                | 1.0 THN                | 15,000,000   | 15,000,000   |           |
| 521113 | Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh<br>(KPPN.039-Kupang )                                                                         |                        |              | 23,940,000   | RM        |
|        | - Penambah Daya dan Tahan Tubuh                                                                                                 | 1260.0 OH              | 19,000       | 23,940,000   |           |
| 521811 | Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi<br>(KPPN.039-Kupang )                                                                 |                        |              | 23,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (ATK, Barang Cetak, Alat Rumah Tangga, Langganan Surat Kabar dan Air Minum Pegawai) | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
|        | - Belanja Keperluan Sehari - hari Perkantoran (The,Gula,Kopi,dll)                                                               | 1.0 THN                | 3,000,000    | 3,000,000    |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 26

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                                              | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |                | SD/ CP |
|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|----------------|--------|
|              |                                                                                                   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA   |        |
| (1)          | (2)                                                                                               | (3)                    | (4)          | (5)            | (6)    |
| 522119       | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )                              |                        |              | 10,000,000     | RM     |
|              | - Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya                                                         | 1.0 THN                | 10,000,000   | 10,000,000     |        |
| 522141       | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                         |                        |              | 20,000,000     | RM     |
|              | - Sewa Bangunan untuk Mess Pegawai                                                                | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000     |        |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                       |                        |              | 25,250,000     | RM     |
|              | - Lumpsum                                                                                         | 18.0 OH                | 430,000      | 7,740,000      |        |
|              | - Transport                                                                                       | 12.0 OT                | 693,170      | 8,318,000      |        |
|              | - Hotel                                                                                           | 12.0 OH                | 550,000      | 6,600,000      |        |
|              | - Taksi                                                                                           | 24.0 OK                | 108,000      | 2,592,000      |        |
| 4639         | <u>Keselamatan dan Keamanan Transportasi Darat</u>                                                |                        |              | 40,183,673,000 |        |
| 4639.CAC     | <u>Sarana Bidang Konektivitas Darat[Base Line]</u>                                                | 2.0 Unit, Paket        |              | 4,141,300,000  |        |
|              | Lokasi : KOTA KUPANG                                                                              |                        |              |                |        |
| 4639.CAC.052 | <b>Perlengkapan Jalan</b>                                                                         | 1.0 Unit               |              | 4,021,180,000  |        |
| 052          | <b>Bantuan Teknis Perlengkapan Jalan</b>                                                          |                        |              | 1,000,000,000  | U      |
| A            | <i>Pengadaan dan Pemasangan Rambu Lalu Lintas Jalan Uk 75 cm X 75 cm</i>                          |                        |              | 33,242,000     |        |
| 526112       | <u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u><br>(KPPN.039-Kupang ) |                        |              | 33,242,000     | RM     |
|              | - Ruas 022 (Waerunu - Bts. Kota Larantuka)                                                        | 11.0 Unit              | 3,022,000    | 33,242,000     |        |
| B            | <i>Pengadaan dan Pemasangan APJ Tenaga Surya Lengan Tunggal</i>                                   |                        |              | 884,820,000    |        |
| 526112       | <u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u><br>(KPPN.039-Kupang ) |                        |              | 884,820,000    | RM     |
|              | - Ruas 022 (Waerunu - Bts. Kota Larantuka)                                                        | 15.0 Unit              | 58,988,000   | 884,820,000    |        |
| C            | <i>Pengadaan dan Pemasangan Paku Jalan Bulat (Tempered)</i>                                       |                        |              | 50,055,000     |        |
| 526112       | <u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u><br>(KPPN.039-Kupang ) |                        |              | 50,055,000     | RM     |
|              | - Ruas 022 (Waerunu - Bts. Kota Larantuka)                                                        | 150.0 Unit             | 333,700      | 50,055,000     |        |
| D            | <i>Supervisi</i>                                                                                  |                        |              | 31,883,000     |        |
| 526112       | <u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u><br>(KPPN.039-Kupang ) |                        |              | 31,883,000     | RM     |
|              | - Supervisi                                                                                       | 1.0 PKT                | 31,883,000   | 31,883,000     |        |
| 053          | <b>Perbaikan Lokasi Rawan Kecelakaan (LRK)</b>                                                    |                        |              | 3,021,180,000  | U      |
| A            | <i>Pengadaan dan Pemasangan APJ Tenaga Surya Lengan Tunggal</i>                                   |                        |              | 1,930,990,000  |        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 27

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                  | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |                    | SD/<br>CP |
|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------------|-----------|
|              |                                                                                          | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA       |           |
| (1)          | (2)                                                                                      | (3)                    | (4)          | (5)                | (6)       |
| 532111       | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )                           |                        |              | 1,930,990,000      | RM        |
|              | - Ruas 050 Jalan Lingkar Luar Kota Kupang(SP. Tiga Bolok- SP. JL TAEBENU)                | 23.0 UNIT              | 59,178,000   | 1,361,094,000      |           |
|              | - Ruas 027 Oesapa-Oesao KM.23                                                            | 3.0 Unit               | 40,826,667   | 122,480,000        |           |
|              | - Ruas 031 Jl. Diponegoro (Kota Soe)                                                     | 4.0 Unit               | 45,930,000   | 183,720,000        |           |
|              | - Ruas 033 Noelmuti - Bts. Kota, Jl. Eltari (Kefamenanu)                                 | 4.0 Unit               | 45,930,000   | 183,720,000        |           |
|              | - Supervisi                                                                              | 1.0 PKT                | 79,976,000   | 79,976,000         |           |
| B            | <i>Pengadaan dan Pemasangan Pagar Pengaman Jalan Type 2 (Terminal End Lengkung)</i>      |                        |              | 562,354,000        | RM        |
| 532111       | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )                           |                        |              | 562,354,000        |           |
|              | - Ruas 033 Noelmuti - Bts. Kota, Jl. Eltari (Kefamenanu)                                 | 208.0 Unit             | 2,563,000    | 533,104,000        |           |
|              | - Supervisi                                                                              | 1.0 PKT                | 29,250,000   | 29,250,000         | RM        |
| C            | <i>Pengadaan dan Pemasangan Marka Jalan Thermoplastic</i>                                |                        |              | 69,368,000         |           |
| 521219       | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )                      |                        |              | 69,368,000         |           |
|              | - Ruas 033 Noelmuti - Bts. Kota, Jl. Eltari (Kefamenanu)                                 | 1370.0 M               | 41,802       | 57,268,000         | RM        |
|              | - Supervisi                                                                              | 1.0 PKT                | 12,100,000   | 12,100,000         |           |
| D            | <i>Pengadaan dan Pemasangan Lampu Peringatan Tenaga Surya (Warning Light Solar Cell)</i> |                        |              | 184,119,000        |           |
| 532111       | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )                           |                        |              | 184,119,000        | RM        |
|              | - Ruas 027 Oesapa-Oesao Km.23                                                            | 2.0 Unit               | 77,440,000   | 154,880,000        |           |
|              | - Supervisi                                                                              | 1.0 PKT                | 29,239,100   | 29,239,000         |           |
| E            | <i>PENGADAAN DAN PEMASANGAN RPPJ UKURAN 2400 mm x 1200 mm</i>                            |                        |              | 76,811,000         | RM        |
| 532111       | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )                           |                        |              | 76,811,000         |           |
|              | - Ruas 050 Jalan Lingkar Luar Kota Kupang(SP. Tiga Bolok- SP. JL TAEBENU)                | 3.0 UNIT               | 25,603,667   | 76,811,000         |           |
| F            | <i>PENGADAAN DAN PEMASANGAN RAMBU LALU LINTAS UK. 75 x 75 CM</i>                         |                        |              | 41,940,000         | RM        |
| 532111       | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )                           |                        |              | 41,940,000         |           |
|              | - Ruas 050 Jalan Lingkar Luar Kota Kupang(SP. Tiga Bolok- SP. JL TAEBENU)                | 18.0 UNIT              | 2,330,000    | 41,940,000         |           |
| G            | <i>PENGADAAN DAN PEMASANGAN LAMPU PERINGATAN TENAGA SURYA (WARNING LIGHT SOLAR CELL)</i> |                        |              | 155,598,000        | RM        |
| 532111       | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )                           |                        |              | 155,598,000        |           |
|              | - Ruas 050 Jalan Lingkar Luar Kota Kupang(SP. Tiga Bolok - SP. JL. TAEBANU)              | 2.0 UNIT               | 77,799,000   | 155,598,000        |           |
| 4639.CAC.059 | <b>Alat Uji dan Alat Kalibrasi Kendaraan Bermotor</b>                                    | <b>1.0 Unit</b>        |              | <b>120,120,000</b> | U         |
| 052          | <b>Pengadaan Alat Kalibrasi Uji Berkala Kendaraan Bermotor</b>                           |                        |              | <b>120,120,000</b> |           |
| A            | <i>Pengadaan Alat Kalibrasi</i>                                                          |                        |              | 120,120,000        |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 28

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PERHITUNGAN TAHUN 2023                                                                                                        |                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                      | SD/ CP |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
|              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | VOLUME                                                                                                                        | HARGA SATUAN                                                                                                                                          | JUMLAH BIAYA                                                                                                                                                         |        |
| (1)          | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | (3)                                                                                                                           | (4)                                                                                                                                                   | (5)                                                                                                                                                                  | (6)    |
| 523121       | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Pemeliharaan Peralatan Kalibrasi Alat Uji Kendaraan Bermotor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1.0 THN                                                                                                                       | 120,120,000                                                                                                                                           | 120,120,000                                                                                                                                                          | RM     |
| 4639.CCC     | OM Sarana Bidang Konektivitas Darat[Base Line]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.0 Unit, Paket                                                                                                               |                                                                                                                                                       | 1,494,646,000                                                                                                                                                        |        |
| 4639.CCC.067 | Lokasi : KOTA KUPANG<br><b>Pemeliharaan Perlengkapan Jalan</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.0 Unit                                                                                                                      |                                                                                                                                                       | 1,494,646,000                                                                                                                                                        | U      |
| 051          | <b>Pemeliharaan Perlengkapan Jalan</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                               |                                                                                                                                                       | 1,494,646,000                                                                                                                                                        |        |
| B            | <i>Pemeliharaan Alat Pengendali Isyarat Lalu Lintas (APILL)</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                               |                                                                                                                                                       | 1,494,646,000                                                                                                                                                        | RM     |
| 523121       | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Alat Pengendali Isyarat Lalu Lintas (APILL) di Atambua, Kab. Belu<br>- Supervisi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1.0 Paket<br>1.0 PKT                                                                                                          | 1,464,646,000<br>30,000,000                                                                                                                           | 1,464,646,000<br>30,000,000                                                                                                                                          |        |
| 4639.CDP     | OM Prasarana Bidang Konektivitas Darat[Base Line]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4.0 Unit, Paket                                                                                                               |                                                                                                                                                       | 2,250,948,000                                                                                                                                                        | RM     |
| 4639.CDP.077 | Lokasi : KOTA KUPANG<br><b>Unit Pelaksana Penimbangan Kendaraan Bermotor (UPPKB) dikelola</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4.0 Unit                                                                                                                      |                                                                                                                                                       | 2,250,948,000                                                                                                                                                        |        |
| 052          | <b>Operasional UPPKB</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                               |                                                                                                                                                       | 2,250,948,000                                                                                                                                                        | RM     |
| A            | <i>Operasional UPPKB Nun Baun Sabu (Beroperasi)</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                               |                                                                                                                                                       | 1,748,006,000                                                                                                                                                        |        |
| 521111       | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Honor Petugas Penimbangan Kendaraan Bermotor<br>- Honor Petugas Penguji Kendaraan Bermotor<br>- Honor Petugas Pencatat Barang<br>- Honor Cleaning Servis<br>- Honor Jasa Keahlian Teknis / Administrasi<br>- Honor Pelaksana Kalibrasi Alat Pengujian Kendaraan Bermotor<br>- Honor Petugas Pengadministrasi Perkantoran<br>- Honor Petugas Penimbangan Kendaraan Bermotor<br>- Honor Pramubakti<br>- Honor Teknisi UPPKB<br>- Belanja Keperluan Perkantoran<br>- Uang Lembur PPNPN | 8.0 OB<br>8.0 OB<br>8.0 OB<br>13.0 OB<br>26.0 OB<br>9.0 OB<br>65.0 OB<br>13.0 OB<br>13.0 OB<br>156.0 OB<br>1.0 THN<br>1.0 THN | 500,000<br>500,000<br>500,000<br>2,500,000<br>2,500,000<br>2,500,000<br>2,500,000<br>2,500,000<br>2,500,000<br>2,500,000<br>108,270,000<br>40,000,000 | 4,000,000<br>4,000,000<br>4,000,000<br>32,500,000<br>65,000,000<br>22,500,000<br>162,500,000<br>32,500,000<br>32,500,000<br>390,000,000<br>108,270,000<br>40,000,000 |        |
| 521113       | <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Penambah Daya Tahan Tubuh                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 5580.0 OH                                                                                                                     | 19,000                                                                                                                                                | 106,020,000                                                                                                                                                          | RM     |



# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 29

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                          | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                                                                                  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                              | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 521119 | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                  |                        |              | 171,216,000  | RM        |
|        | - Belanja Bahan Peralatan Kerja dan Peralatan Kebersihan                                                                         | 1.0 THN                | 130,000,000  | 130,000,000  |           |
|        | - Pakaian Dinas Cleaning Servis                                                                                                  | 2.0 STEL               | 667,000      | 1,334,000    |           |
|        | - Pakaian Dinas Harian PPNNP                                                                                                     | 18.0 STEL              | 867,000      | 15,606,000   |           |
|        | - Pakaian Dinas Lapangan PPNNP                                                                                                   | 28.0 STEL              | 867,000      | 24,276,000   |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                           |                        |              | 112,000,000  | RM        |
|        | - Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (ATK, Barang Cetak, Alat Rumah Tangga, Langganan Surat Kabar, dan Air Minum Pegawai) | 1.0 THN                | 80,000,000   | 80,000,000   |           |
|        | - Belanja Keperluan Obat-obatan                                                                                                  | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
|        | - Belanja Keperluan Sehari - hari Perkantoran (The,Gula,Kopi,dll)                                                                | 1.0 THN                | 12,000,000   | 12,000,000   |           |
| 522119 | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                             |                        |              | 86,000,000   | RM        |
|        | - Listrik                                                                                                                        | 1.0 THN                | 45,000,000   | 45,000,000   |           |
|        | - Internet dan Telepon                                                                                                           | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
|        | - Air                                                                                                                            | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
|        | - Sampah                                                                                                                         | 1.0 THN                | 1,000,000    | 1,000,000    |           |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                                        |                        |              | 100,000,000  | RM        |
|        | - Sewa Kendaraan Operasional                                                                                                     | 1.0 THN                | 100,000,000  | 100,000,000  |           |
| 523111 | <u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                            |                        |              | 70,000,000   | RM        |
|        | - Pemeliharaan Gedung Tidak Bertingkat                                                                                           | 1.0 THN                | 40,000,000   | 40,000,000   |           |
|        | - Pemeliharaan Area Tidak Bergedung                                                                                              | 1.0 THN                | 30,000,000   | 30,000,000   |           |
| 523121 | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                            |                        |              | 100,000,000  | RM        |
|        | - Tera Alat Timbang                                                                                                              | 1.0 THN                | 30,000,000   | 30,000,000   |           |
|        | - Peralatan Penimbangan                                                                                                          | 1.0 THN                | 30,000,000   | 30,000,000   |           |
|        | - Peralatan Penunjang Perkantoran                                                                                                | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
|        | - Peralatan Pengolah Data dan Informasi                                                                                          | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 523122 | <u>Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas (BMP) dan Pelumas Khusus Non Pertamina</u><br>(KPPN.039-Kupang )                       |                        |              | 10,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Bahan Bakar Minyak                                                                                                     | 1.0 THN                | 10,000,000   | 10,000,000   |           |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                      |                        |              | 75,000,000   | RM        |
|        | - Uang Harian Dalam Kota                                                                                                         | 240.0 OH               | 170,000      | 40,800,000   |           |
|        | - Transport Lokal                                                                                                                | 228.0 OK               | 150,000      | 34,200,000   |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 30

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL               | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|-----------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                       | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                   | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 532111 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )        |                        |              | 20,000,000   | RM        |
| B      | - Pengadaan Peralatan Penunjang Perkantoran                           | 1.0 Unit               | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
|        | <u>Operasional UPPKB Watualo</u>                                      |                        |              | 123,174,000  |           |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )            |                        |              | 65,000,000   | RM        |
|        | - Honor Cleaning Servis                                               | 26.0 OB                | 2,500,000    | 65,000,000   |           |
| 521113 | <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u><br>(KPPN.039-Kupang )        |                        |              | 6,840,000    | RM        |
|        | - Penambah Daya Tahan Tubuh                                           | 360.0 OH               | 19,000       | 6,840,000    |           |
| 521119 | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )       |                        |              | 41,334,000   | RM        |
|        | - Belanja Bahan Peralatan Kerja dan Peralatan Kebersihan              | 1.0 THN                | 40,000,000   | 40,000,000   |           |
|        | - Pakaian Dinas Cleaning Servis                                       | 2.0 STEL               | 667,000      | 1,334,000    |           |
| 522119 | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )  |                        |              | 10,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya                             | 1.0 THN                | 10,000,000   | 10,000,000   |           |
| C      | <u>Operasional UPPKB Nggorang</u>                                     |                        |              | 242,884,000  |           |
|        | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )            |                        |              | 130,884,000  | RM        |
|        | - Honor Petugas Kebersihan                                            | 26.0 OB                | 2,402,000    | 62,452,000   |           |
|        | - Honor Petugas Keamanan                                              | 26.0 OB                | 2,632,000    | 68,432,000   |           |
| 521119 | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )       |                        |              | 2,000,000    | RM        |
|        | - Belanja Bahan Peralatan Kerja dan Peralatan Kebersihan              | 1.0 THN                | 2,000,000    | 2,000,000    |           |
| 522119 | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )  |                        |              | 10,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya                             | 1.0 THN                | 10,000,000   | 10,000,000   |           |
| 523111 | <u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u><br>(KPPN.039-Kupang ) |                        |              | 100,000,000  | RM        |
|        | - Pemeliharaan Gedung                                                 | 1.0 THN                | 100,000,000  | 100,000,000  |           |
| D      | <u>Operasional UPPKB Oesapa</u>                                       |                        |              | 136,884,000  |           |
|        | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )            |                        |              | 130,884,000  | RM        |
|        | - Honor Petugas Kebersihan                                            | 26.0 OB                | 2,402,000    | 62,452,000   |           |
|        | - Honor Petugas Keamanan                                              | 26.0 OB                | 2,632,000    | 68,432,000   |           |
| 521119 | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )       |                        |              | 1,000,000    | RM        |
|        | - Belanja Bahan Peralatan Kerja dan Peralatan Kebersihan              | 1.0 THN                | 1,000,000    | 1,000,000    |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 31

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                                 | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |                | SD/ CP |
|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|----------------|--------|
|              |                                                                                      | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA   |        |
| (1)          | (2)                                                                                  | (3)                    | (4)          | (5)            | (6)    |
| 522119       | Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya<br>(KPPN.039-Kupang )                        |                        |              | 5,000,000      | RM     |
|              | - Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya                                            | 1.0 THN                | 5,000,000    | 5,000,000      |        |
| 4639.PEH     | Promosi[Base Line]                                                                   | 1.0 promosi, Kegiatan  |              | 300,000,000    | U      |
|              | Lokasi : KOTA KUPANG                                                                 | 1.0 promosi            |              | 300,000,000    |        |
| 4639.PEH.049 | Pekan Nasional Keselamatan Jalan (Prioritas Nasional)                                |                        |              | 300,000,000    | RM     |
| 051          | Penyelenggaraan Pekan Keselamatan Nasional (Prioritas Nasional)                      |                        |              | 300,000,000    |        |
| A            | Pekan Nasional Keselamatan Jalan                                                     |                        |              | 300,000,000    | RM     |
| 521219       | Belanja Barang Non Operasional Lainnya<br>(KPPN.039-Kupang )                         |                        |              | 236,325,000    |        |
|              | - Pelaksanaan Pekan Keselamatan Jalan                                                | 1.0 PKT                | 236,325,000  | 236,325,000    | RM     |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.039-Kupang )                                 |                        |              | 63,675,000     |        |
|              | - Tiket                                                                              | 20.0 OH                | 1,038,250    | 20,765,000     | U      |
|              | - Uang Harian                                                                        | 63.0 OH                | 431,905      | 27,210,000     |        |
|              | - Penginapan                                                                         | 22.0 OH                | 700,000      | 15,400,000     | RM     |
|              | - Sewa Kendaraan                                                                     | 1.0 Unit               | 300,000      | 300,000        |        |
| 4639.RAC     | Sarana Bidang Konektivitas Darat[Base Line]                                          | 1.0 Unit, Paket        |              | 31,996,779,000 | U      |
|              | Lokasi : KOTA KUPANG                                                                 | 1.0 Unit               |              | 31,996,779,000 |        |
| 4639.RAC.053 | Perlengkapan Jalan (Prioritas Nasional)                                              |                        |              | 31,996,779,000 | RM     |
| 051          | Pengadaan dan Pemasangan Perlengkapan Jalan Prioritas Nasional                       |                        |              | 31,996,779,000 |        |
| A            | Pengadaan dan Pemasangan Rambu Lalu Lintas Uk. 75 cm x 75 cm                         |                        |              | 387,240,000    | RM     |
| 532111       | Belanja Modal Peralatan dan Mesin<br>(KPPN.039-Kupang )                              |                        |              | 387,240,000    |        |
|              | - Ruas 011 (Detusoko - Wologai)                                                      | 25.0 Unit              | 3,022,000    | 75,550,000     | U      |
|              | - Ruas Jalan 012 (Wologai - Junction)                                                | 24.0 Unit              | 3,022,000    | 72,528,000     |        |
|              | - Ruas 059 (Pante Baru - Baa)                                                        | 23.0 Unit              | 3,022,000    | 69,506,000     | RM     |
|              | - Ruas Jalan 061 (Seba - Mesara)                                                     | 23.0 Unit              | 3,022,000    | 69,506,000     |        |
|              | - Ruas Jalan 060 (Bolo - Seba)                                                       | 23.0 Unit              | 3,022,000    | 69,506,000     | U      |
|              | - Supervisi                                                                          | 1.0 PKT                | 30,644,000   | 30,644,000     |        |
| B            | Pengadaan dan Pemasangan Rambu Lalu Lintas Jalan Uk 75 cm X 90 cm                    |                        |              | 598,240,000    | RM     |
| 532111       | Belanja Modal Peralatan dan Mesin<br>(KPPN.039-Kupang )                              |                        |              | 598,240,000    |        |
|              | - Ruas 037 (Halilulik - Bts. Kota Atambua)                                           | 63.0 Unit              | 3,193,000    | 201,159,000    | U      |
|              | - Ruas 030 (Batuputih - Batas Kota Soe)                                              | 57.0 Unit              | 3,193,000    | 182,001,000    |        |
|              | - Ruas 003 (Batas Kota Ruteng - Km. 210 )                                            | 57.0 Unit              | 3,193,000    | 182,001,000    | RM     |
|              | - Supervisi                                                                          | 1.0 PKT                | 33,079,000   | 33,079,000     |        |
| C            | Pengadaan dan Pemasangan Pagar Pengaman Jalan (4M)<br>Type 2 : Terminal End Lengkung |                        |              | 3,518,270,000  |        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 32

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                  | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |                | SD/<br>CP |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|----------------|-----------|
|        |                                                                                          | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA   |           |
| (1)    | (2)                                                                                      | (3)                    | (4)          | (5)            | (6)       |
| 532111 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )                           |                        |              | 3,518,270,000  | RM        |
|        | - Ruas 011 (Detusoko - Wologai)                                                          | 132.0 M                | 2,563,000    | 338,316,000    |           |
|        | - Ruas Jalan 012 (Wologai - Junction)                                                    | 200.0 M                | 2,563,000    | 512,600,000    |           |
|        | - Ruas Jalan 030 (Batu Putih - Batas Kota Soe)                                           | 120.0 M                | 2,563,000    | 307,560,000    |           |
|        | - Ruas Jalan 043 (Batas Kab. Sumba Timur - KM. 35,00)                                    | 136.0 M                | 2,563,000    | 348,568,000    |           |
|        | - Ruas Jalan 044 (KM. 35,00 - Batas Kota Waingapu)                                       | 132.0 M                | 2,563,000    | 338,316,000    |           |
|        | - Ruas Jalan 061 (Seba - Mesara)                                                         | 100.0 M                | 2,563,000    | 256,300,000    |           |
|        | - Ruas Jalan 003 (Batas kota Ruteng - KM. 210,00)                                        | 120.0 M                | 2,563,000    | 307,560,000    |           |
|        | - Ruas Jalan 060 (Bolo - Seba)                                                           | 100.0 M                | 2,563,000    | 256,300,000    |           |
|        | - Ruas Jalan 037 (Halilulik - Bts. Kota Atambua)                                         | 120.0 M                | 2,563,000    | 307,560,000    |           |
|        | - Ruas Jalan 039 (Bts. Kota Kefamenanu)                                                  | 200.0 M                | 2,563,000    | 512,600,000    |           |
|        | - Supervisi                                                                              | 1.0 PKT                | 32,590,000   | 32,590,000     |           |
|        | <i>Pengadaan dan Pemasangan APJ Tenaga Surya Lengan Tunggal</i>                          |                        |              | 25,525,280,000 |           |
| D      |                                                                                          |                        |              |                |           |
| 532111 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )                           |                        |              | 25,345,280,000 | RM        |
|        | - Ruas 011 (Detusoko - Wologai)                                                          | 29.0 Unit              | 52,290,000   | 1,516,410,000  |           |
|        | - Ruas Jalan 012 (Wologai - Junction)                                                    | 29.0 Unit              | 52,290,000   | 1,516,410,000  |           |
|        | - Ruas Jalan 037 (Halilulik - Batas Kota Atambua)                                        | 28.0 Unit              | 52,290,000   | 1,464,120,000  |           |
|        | - Ruas Jalan 030 (Batu Putih - Batas Kota Soe)                                           | 19.0 Unit              | 61,240,000   | 1,163,560,000  |           |
|        | - Ruas Jalan 043 (Batas Kab. Sumba Timur - KM. 35,00)                                    | 17.0 Unit              | 58,325,000   | 991,525,000    |           |
|        | - Ruas Jalan 044 (KM. 35,00 - Batas Kota Waingapu)                                       | 17.0 Unit              | 58,325,000   | 991,525,000    |           |
|        | - Ruas 059 (Pante Baru - Baa)                                                            | 20.0 Unit              | 58,850,000   | 1,177,000,000  |           |
|        | - Ruas Jalan 061 (Seba - Mesara)                                                         | 20.0 Unit              | 58,988,000   | 1,179,760,000  |           |
|        | - Ruas Jalan 003 (Batas kota Ruteng - KM. 210,00, Dukungan KTT ASEAN ke - 42 Tahun 2023) | 25.0 Unit              | 58,325,000   | 1,458,125,000  |           |
|        | - Ruas Jalan 060 (Bolo - Seba)                                                           | 20.0 Unit              | 58,988,000   | 1,179,760,000  |           |
|        | - Ruas Jalan 045 (Waingapu - Melolo)                                                     | 80.0 Unit              | 58,364,000   | 4,669,120,000  |           |
|        | - Ruas Jalan 002 (Malwatar - Bts. Kota Ruteng)                                           | 91.0 Unit              | 87,265,847   | 7,941,192,000  |           |
|        | - Supervisi                                                                              | 1.0 PKT                | 96,773,000   | 96,773,000     |           |
| 532121 | <u>Belanja Penambahan Nilai Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )                |                        |              | 180,000,000    | RM        |
|        | - Ruas Jalan Van Beakun                                                                  | 45.0 Unit              | 4,000,000    | 180,000,000    |           |
| E      | <i>Pengadaan dan Pemasangan Patok Tikungan Pipa Besi</i>                                 |                        |              | 279,540,000    |           |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )                      |                        |              | 279,540,000    | RM        |
|        | - Ruas Jalan 043 (Batas Kab. Sumba Timur - KM. 35,00)                                    | 78.0 Buah              | 1,603,000    | 125,034,000    |           |
|        | - Ruas Jalan 044 (KM. 35,00 - Batas Kota Waingapu)                                       | 76.0 Buah              | 1,603,000    | 121,828,000    |           |
|        | - Supervisi                                                                              | 1.0 PKT                | 32,678,000   | 32,678,000     |           |
| F      | <i>Pengadaan dan Pemasangan Paku Jalan Bulat (Tempered)</i>                              |                        |              | 704,628,000    |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 33

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                                          | PERHITUNGAN TAHUN 2023            |              |               | SD/ CP |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|--------------|---------------|--------|
|              |                                                                                               | VOLUME                            | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |        |
| (1)          | (2)                                                                                           | (3)                               | (4)          | (5)           | (6)    |
| 521219       | Belanja Barang Non Operasional Lainnya<br>(KPPN.039-Kupang )                                  |                                   |              | 704,628,000   | RM     |
|              | - Ruas 011 (Detusoko - Wologai)                                                               | 700.0 Unit                        | 333,700      | 233,590,000   |        |
|              | - Ruas Jalan 012 (Wologai - Junction)                                                         | 620.0 Unit                        | 333,700      | 206,894,000   |        |
|              | - Ruas Jalan 003 (Batas kota Ruteng - KM. 210,00)                                             | 700.0 Unit                        | 333,700      | 233,590,000   |        |
|              | - Supervisi                                                                                   | 1.0 PKT                           | 30,554,000   | 30,554,000    |        |
| G            | Pengadaan dan Pemasangan Marka Jalan Thermoplastic                                            |                                   |              | 365,740,000   |        |
| 532111       | Belanja Modal Peralatan dan Mesin<br>(KPPN.039-Kupang )                                       |                                   |              | 365,740,000   | RM     |
|              | - Ruas 033 Noelmuti - Bts. Kota, Jl. Eltari (Kefamenanu)                                      | 8000.0 m                          | 41,900       | 335,200,000   |        |
|              | - Supervisi                                                                                   | 1.0 PKT                           | 30,540,000   | 30,540,000    |        |
| H            | Pengadaan Dan Pemasangan APILL                                                                |                                   |              | 617,841,000   |        |
| 532111       | Belanja Modal Peralatan dan Mesin<br>(KPPN.039-Kupang )                                       |                                   |              | 617,841,000   | RM     |
|              | - Ruas 018 (Woloara - Bts. Kota Maumere)                                                      | 4.0 Unit                          | 146,960,000  | 587,840,000   |        |
|              | - Supervisi                                                                                   | 1.0 PKT                           | 30,001,000   | 30,001,000    |        |
| 4640         | Penunjang Teknis Transportasi Darat                                                           |                                   |              | 5,716,319,000 |        |
| 4640.ABF     | Kebijakan Bidang Sarana dan Prasarana[Base Line]                                              | 1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian |              | 100,000,000   |        |
| -----        |                                                                                               |                                   |              |               |        |
| 4640.ABF.001 | Lokasi : KOTA KUPANG<br>Dokumen Perencanaan Teknis Bidang Sarana dan Prasarana                | 1.0 Rekomendasi Kebijakan         |              | 100,000,000   |        |
| 501          | Penyusunan Dokumen Perencanaan Teknis Bidang Sarana dan Prasarana                             |                                   |              | 100,000,000   | U      |
| A            | Jasa Appraisal Lahan Jalur Khusus (Dedicated Lane)<br>Terminal Barang Internasional Motaain   |                                   |              | 100,000,000   |        |
| 536111       | Belanja Modal Lainnya<br>(KPPN.039-Kupang )                                                   |                                   |              | 100,000,000   | RM     |
|              | - Jasa Appraisal Lahan Jalur Khusus (Dedicated Lane)<br>Terminal Barang Internasional Motaain | 1.0 PKT                           | 100,000,000  | 100,000,000   |        |
| 4640.FAE     | Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan[Base Line]                                            | 1.0 Laporan, Rekomendasi          |              | 5,616,319,000 |        |
| -----        |                                                                                               |                                   |              |               |        |
| 4640.FAE.923 | Lokasi : KOTA KUPANG<br>Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan                               | 1.0 Laporan                       |              | 5,616,319,000 |        |
| 923          | Tupoksi Ditjen Perhubungan Darat                                                              |                                   |              | 5,616,319,000 | U      |
| A            | Tupoksi BPTD Wilayah XIII Prov. NTT                                                           |                                   |              | 820,000,000   |        |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.039-Kupang )                                          |                                   |              | 820,000,000   | RM     |
|              | - Tiiket (PP)                                                                                 | 79.0 OT                           | 4,900,659    | 387,152,000   |        |
|              | - Uang Harian                                                                                 | 554.0 OH                          | 430,000      | 238,220,000   |        |
|              | - Hotel                                                                                       | 200.0 OT                          | 667,900      | 133,580,000   |        |
|              | - Taxi                                                                                        | 240.0 OT                          | 254,367      | 61,048,000    |        |
| B            | Peningkatan Motivasi Bagi Pegawai BPTD Wilayah XIII Provinsi NTT                              |                                   |              | 20,000,000    |        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 34

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                        | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                    | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 521119 | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )        |                        |              | 20,000,000   | RM        |
| C      | - Belanja Operasional Lainnya                                          | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
|        | <i>Penyusunan Bahan, Rencana Kerja dan Anggaran</i>                    |                        |              | 177,131,000  |           |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )    |                        |              | 20,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Barang                                                       | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang ) |                        |              | 30,000,000   | RM        |
|        | - ATK                                                                  | 1.0 THN                | 30,000,000   | 30,000,000   |           |
| 524112 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Tetap</u><br>(KPPN.039-Kupang )            |                        |              | 127,131,000  | RM        |
| D      | - Tiiket (PP)                                                          | 10.0 OT                | 6,237,114    | 62,371,000   |           |
|        | - Uang Harian                                                          | 73.0 OH                | 430,000      | 31,390,000   |           |
|        | - Hotel                                                                | 33.0 OH                | 686,788      | 22,664,000   |           |
|        | - Taxi Kupang                                                          | 13.0 OT                | 250,000      | 3,250,000    |           |
|        | - Taxi Jakarta                                                         | 29.0 OT                | 257,120      | 7,456,000    |           |
|        | <i>Penyusunan LAKIP, LAPTAH, Penetapan Kinerja</i>                     |                        |              | 150,000,000  |           |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )    |                        |              | 30,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Barang                                                       | 1.0 THN                | 30,000,000   | 30,000,000   |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang ) |                        |              | 20,000,000   | RM        |
|        | - ATK                                                                  | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )            |                        |              | 100,000,000  | RM        |
| E      | - Tiiket                                                               | 10.0 OT                | 5,326,000    | 53,260,000   |           |
|        | - Uang Harian                                                          | 43.0 OH                | 530,000      | 22,790,000   |           |
|        | - Hotel                                                                | 30.0 OH                | 677,000      | 20,310,000   |           |
|        | - Taxi Kupang                                                          | 10.0 OT                | 108,000      | 1,080,000    |           |
|        | - Taksu Jakarta                                                        | 10.0 OT                | 256,000      | 2,560,000    |           |
|        | <i>Rapat Teknis/ Koordinasi / Konsolidasi</i>                          |                        |              | 545,164,000  |           |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )    |                        |              | 50,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Barang                                                       | 1.0 THN                | 50,000,000   | 50,000,000   |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 35

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                        | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                                                | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                                            | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                    |                        |              | 367,322,000  | RM        |
|        | - Tiiket (PP)                                                                                  | 45.0 OT                | 4,969,556    | 223,630,000  |           |
|        | - Uang Harian                                                                                  | 178.0 OH               | 430,000      | 76,540,000   |           |
|        | - Hotel                                                                                        | 89.0 OH                | 649,214      | 57,780,000   |           |
|        | - Taxi Kupang                                                                                  | 47.0 OT                | 117,192      | 5,508,000    |           |
|        | - Taksi Jakarta                                                                                | 15.0 OT                | 257,600      | 3,864,000    |           |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.039-Kupang )                 |                        |              | 35,100,000   | RM        |
|        | - Uang Harian Dalam Kota                                                                       | 72.0 OH                | 170,834      | 12,300,000   |           |
|        | - Transport Lokal                                                                              | 152.0 OK               | 150,000      | 22,800,000   |           |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.039-Kupang )                  |                        |              | 92,742,000   | RM        |
|        | - Tiiket (PP)                                                                                  | 12.0 OT                | 4,013,717    | 48,164,000   |           |
|        | - Uang Harian                                                                                  | 40.0 OH                | 438,750      | 17,550,000   |           |
|        | - Hotel                                                                                        | 26.0 OH                | 679,231      | 17,660,000   |           |
|        | - Taxi Kupang                                                                                  | 20.0 OT                | 253,600      | 5,072,000    |           |
|        | - Taksi Jakarta                                                                                | 16.0 OT                | 268,500      | 4,296,000    |           |
| F      | <i>Monitoring dan Pengawasan Teknis Penyelenggaraan Angkutan Lebaran, Natal dan Tahun Baru</i> |                        |              | 664,831,000  |           |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                     |                        |              | 450,000,000  | RM        |
|        | - Honor Posko Angkutan Hari Raya Idul Fitri                                                    | 1.0 THN                | 120,000,000  | 120,000,000  |           |
|        | - Honor Posko Angkutan Natal dan Tahun Baru                                                    | 1.0 THN                | 330,000,000  | 330,000,000  |           |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )                            |                        |              | 145,000,000  | RM        |
|        | - Konsumsi Petugas POSKO                                                                       | 1.0 THN                | 90,000,000   | 90,000,000   |           |
|        | - Percetakan dan Pengandaan                                                                    | 1.0 THN                | 40,000,000   | 40,000,000   |           |
|        | - Dokumentasi POSKO                                                                            | 1.0 THN                | 15,000,000   | 15,000,000   |           |
| 524112 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Tetap</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                    |                        |              | 62,331,000   | RM        |
|        | - Tiiket                                                                                       | 37.0 OT                | 1,015,900    | 37,588,000   |           |
|        | - Uang Harian                                                                                  | 24.0 OH                | 430,000      | 10,320,000   |           |
|        | - Hotel                                                                                        | 20.0 OH                | 548,360      | 10,967,000   |           |
|        | - Taxi Kupang                                                                                  | 32.0 OT                | 108,000      | 3,456,000    |           |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.039-Kupang )                 |                        |              | 7,500,000    | RM        |
|        | - Uang Harian Dalam Kota                                                                       | 30.0 OH                | 166,667      | 5,000,000    |           |
|        | - Transport Lokal                                                                              | 16.0 OK                | 156,250      | 2,500,000    |           |
| G      | <i>Monitoring Pengawasan Pembangunan dan Pengelolaan Bidang Perhubungan Darat</i>              |                        |              | 205,978,000  |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 36

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                           | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |              | SD/ CP |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|--------|
|        |                                                                                | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |        |
| (1)    | (2)                                                                            | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)    |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )            |                        |              | 6,000,000    | RM     |
|        | - Belanja Barang                                                               | 1.0 THN                | 6,000,000    | 6,000,000    |        |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang )         |                        |              | 78,076,000   | RM     |
|        | - ATK,dll                                                                      | 1.0 THN                | 78,076,000   | 78,076,000   |        |
| 524112 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Tetap</u><br>(KPPN.039-Kupang )                    |                        |              | 121,902,000  | RM     |
|        | - Tiiket (PP)                                                                  | 16.0 OT                | 2,754,750    | 44,076,000   |        |
|        | - Uang Harian                                                                  | 84.0 OH                | 428,905      | 36,028,000   |        |
|        | - Hotel                                                                        | 48.0 OH                | 694,375      | 33,330,000   |        |
|        | - Taxi                                                                         | 73.0 OT                | 116,000      | 8,468,000    |        |
| H      | <i>Monitoring dan Pengawasan Bidang Sarana dan Prasarana Perhubungan Darat</i> |                        |              | 172,245,000  |        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                    |                        |              | 172,245,000  | RM     |
|        | - Tiiket (PP)                                                                  | 20.0 OT                | 2,995,750    | 59,915,000   |        |
|        | - Uang Harian                                                                  | 135.0 OH               | 431,630      | 58,270,000   |        |
|        | - Hotel                                                                        | 55.0 OH                | 650,000      | 35,750,000   |        |
|        | - Taxi                                                                         | 157.0 OT               | 116,630      | 18,310,000   |        |
| I      | <i>Monitoring dan Pengawasan Lalu Lintas dan Angkutan Jalan</i>                |                        |              | 121,217,000  |        |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                     |                        |              | 20,000,000   | RM     |
|        | - ATK, dll                                                                     | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |        |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )            |                        |              | 27,500,000   | RM     |
|        | - Percetakan, Penggandaan, dll                                                 | 1.0 THN                | 27,500,000   | 27,500,000   |        |
| 524112 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Tetap</u><br>(KPPN.039-Kupang )                    |                        |              | 73,717,000   | RM     |
|        | - Tiiket (PP)                                                                  | 4.0 OT                 | 1,612,500    | 6,450,000    |        |
|        | - Uang Harian                                                                  | 93.0 OH                | 444,839      | 41,370,000   |        |
|        | - Hotel                                                                        | 30.0 OH                | 656,067      | 19,682,000   |        |
|        | - Taxi                                                                         | 54.0 OT                | 115,097      | 6,215,000    |        |
| J      | <i>Monitoring dan Pengawasan Transportasi SDP</i>                              |                        |              | 111,055,000  |        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                    |                        |              | 111,055,000  | RM     |
|        | - Tiiket (PP)                                                                  | 8.0 OT                 | 4,991,250    | 39,930,000   |        |
|        | - Uang Harian                                                                  | 72.0 OH                | 429,523      | 30,925,000   |        |
|        | - Hotel                                                                        | 38.0 OH                | 676,843      | 25,720,000   |        |
|        | - Taxi                                                                         | 124.0 OT               | 116,775      | 14,480,000   |        |
| K      | <i>Monitoring DAK</i>                                                          |                        |              | 109,667,000  |        |



# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 37

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                        | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                    | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.039-Kupang )                             |                        |              | 20,000,000   | RM        |
|        | - ATK, dll                                                             | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )    |                        |              | 20,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Barang                                                       | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )            |                        |              | 69,667,000   | RM        |
|        | - Tiket (PP)                                                           | 8.0 OT                 | 3,370,625    | 26,965,000   |           |
|        | - Uang Harian                                                          | 50.0 OH                | 433,200      | 21,660,000   |           |
|        | - Hotel                                                                | 26.0 OH                | 657,616      | 17,098,000   |           |
|        | - Taxi                                                                 | 34.0 OT                | 116,000      | 3,944,000    |           |
| L      | <i>Sosialisasi Spionam di Prov. NTT</i>                                |                        |              | 34,622,000   |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.039-Kupang )                             |                        |              | 4,048,000    | RM        |
|        | - Belanja Bahan                                                        | 1.0 THN                | 4,048,000    | 4,048,000    |           |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )    |                        |              | 15,000,000   | RM        |
|        | - Spanduk, Materi Sosialisasi, ATK dll                                 | 1.0 THN                | 15,000,000   | 15,000,000   |           |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.039-Kupang )                      |                        |              | 10,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Jasa Profesi                                                 | 1.0 THN                | 10,000,000   | 10,000,000   |           |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )            |                        |              | 5,574,000    | RM        |
|        | - Tiiket                                                               | 1.0 OT                 | 2,580,000    | 2,580,000    |           |
|        | - Hotel                                                                | 2.0 OH                 | 525,000      | 1,050,000    |           |
|        | - Taxi Kupang                                                          | 18.0 OT                | 108,000      | 1,944,000    |           |
| M      | <i>Monitoring dan Evaluasi Perlengkapan Jalan</i>                      |                        |              | 172,500,000  |           |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )    |                        |              | 27,500,000   | RM        |
|        | - Percetakan, Penggandaan, dll                                         | 1.0 THN                | 27,500,000   | 27,500,000   |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang ) |                        |              | 20,000,000   | RM        |
|        | - ATK,dll                                                              | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 524112 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Tetap</u><br>(KPPN.039-Kupang )            |                        |              | 125,000,000  | RM        |
|        | - Tiket (PP)                                                           | 13.0 OT                | 3,010,000    | 39,130,000   |           |
|        | - Uang Harian                                                          | 84.0 OH                | 430,000      | 36,120,000   |           |
|        | - Hotel                                                                | 47.0 OH                | 650,000      | 30,550,000   |           |
|        | - Sewa Kendaraan                                                       | 24.0 UH                | 800,000      | 19,200,000   |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 38

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|---------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                         | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                     | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| N      | Monitoring Pengawasan Kalibrasi dan Akreditasi Alat Uji |                        |              | 133,586,000  |           |
| 521211 | Belanja Bahan                                           |                        |              | 20,000,000   | RM        |
|        | (KPPN.039-Kupang )                                      |                        |              |              |           |
|        | - ATK, dll                                              | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya                  |                        |              | 27,500,000   | RM        |
|        | (KPPN.039-Kupang )                                      |                        |              |              |           |
|        | - Percetakan, Penggandaan, dll                          | 1.0 THN                | 27,500,000   | 27,500,000   |           |
| 524111 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                          |                        |              | 86,086,000   | RM        |
|        | (KPPN.039-Kupang )                                      |                        |              |              |           |
|        | - Tiiket (PP)                                           | 8.0 OT                 | 3,337,356    | 26,698,000   |           |
|        | - Uang Harian                                           | 59.0 OH                | 469,797      | 27,718,000   |           |
|        | - Hotel                                                 | 34.0 OH                | 652,295      | 22,178,000   |           |
|        | - Taxi                                                  | 81.0 OT                | 117,186      | 9,492,000    |           |
| O      | Rampcheck Angkutan Perintis Jalan                       |                        |              | 144,265,000  |           |
| 521211 | Belanja Bahan                                           |                        |              | 20,000,000   | RM        |
|        | (KPPN.039-Kupang )                                      |                        |              |              |           |
|        | - ATK, dll                                              | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya                  |                        |              | 27,500,000   | RM        |
|        | (KPPN.039-Kupang )                                      |                        |              |              |           |
|        | - Percetakan, Penggandaan, dll                          | 1.0 THN                | 27,500,000   | 27,500,000   |           |
| 524111 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                          |                        |              | 96,765,000   | RM        |
|        | (KPPN.039-Kupang )                                      |                        |              |              |           |
|        | - Tiiket (PP)                                           | 4.0 OT                 | 3,720,826    | 14,883,000   |           |
|        | - Uang Harian                                           | 108.0 OH               | 433,149      | 46,780,000   |           |
|        | - Hotel                                                 | 45.0 OH                | 650,889      | 29,290,000   |           |
|        | - Taxi                                                  | 50.0 OT                | 116,240      | 5,812,000    |           |
| P      | Monitoring dan Pengawasan UPPKB                         |                        |              | 57,500,000   |           |
| 521211 | Belanja Bahan                                           |                        |              | 20,000,000   | RM        |
|        | (KPPN.039-Kupang )                                      |                        |              |              |           |
|        | - Belanja ATK, dll                                      | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya                  |                        |              | 27,500,000   | RM        |
|        | (KPPN.039-Kupang )                                      |                        |              |              |           |
|        | - Percetakan, Penggandaan, dll                          | 1.0 THN                | 27,500,000   | 27,500,000   |           |
| 524112 | Belanja Perjalanan Dinas Tetap                          |                        |              | 10,000,000   | RM        |
|        | (KPPN.039-Kupang )                                      |                        |              |              |           |
|        | - Tiket                                                 | 2.0 OT                 | 2,085,000    | 4,170,000    |           |
|        | - Uang Harian                                           | 6.0 OH                 | 430,000      | 2,580,000    |           |
|        | - Hotel                                                 | 3.0 OH                 | 550,000      | 1,650,000    |           |
|        | - Sewa Kendaraan                                        | 2.0 UH                 | 800,000      | 1,600,000    |           |
| Q      | Monitoring Angkutan Pariwisata                          |                        |              | 72,357,000   |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 39

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL             | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|---------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                     | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                 | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.039-Kupang )                          |                        |              | 20,000,000   | RM        |
|        | - Belanja ATK, dll                                                  | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang ) |                        |              | 41,500,000   | RM        |
|        | - Percetakan, Penggandaan, dll                                      | 1.0 THN                | 41,500,000   | 41,500,000   |           |
| 524112 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Tetap</u><br>(KPPN.039-Kupang )         |                        |              | 10,857,000   | RM        |
|        | - Tiket                                                             | 3.0 OT                 | 1,208,334    | 3,625,000    |           |
|        | - Uang Harian                                                       | 6.0 OH                 | 433,334      | 2,600,000    |           |
|        | - Hotel                                                             | 4.0 OH                 | 500,000      | 2,000,000    |           |
|        | - Sewa Kendaraan                                                    | 3.0 UH                 | 877,334      | 2,632,000    |           |
| R      | <i>Pengawasan dan Penindakan</i>                                    |                        |              | 65,345,000   |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.039-Kupang )                          |                        |              | 20,000,000   | RM        |
|        | - Belanja ATK, dll                                                  | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang ) |                        |              | 30,000,000   | RM        |
|        | - Percetakan, Penggandaan, dll                                      | 1.0 THN                | 30,000,000   | 30,000,000   |           |
| 524112 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Tetap</u><br>(KPPN.039-Kupang )         |                        |              | 15,345,000   | RM        |
|        | - Tiiket (PP)                                                       | 1.0 OT                 | 1,828,000    | 1,828,000    |           |
|        | - Uang Harian                                                       | 10.0 OH                | 430,000      | 4,300,000    |           |
|        | - Hotel                                                             | 1.0 OH                 | 285,000      | 285,000      |           |
|        | - Taxi                                                              | 77.0 OT                | 116,000      | 8,932,000    |           |
| S      | <i>Monitoring Zonasi Pelabuhan Penyeberangan</i>                    |                        |              | 33,526,000   |           |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )         |                        |              | 33,526,000   | RM        |
|        | - Tiket (PP)                                                        | 4.0 OT                 | 2,216,600    | 8,866,000    |           |
|        | - Uang Harian                                                       | 28.0 OH                | 430,000      | 12,040,000   |           |
|        | - Hotel                                                             | 16.0 OH                | 624,500      | 9,992,000    |           |
|        | - Sewa Kendaraan                                                    | 2.0 UH                 | 850,000      | 1,700,000    |           |
|        | - Taxi                                                              | 8.0 OT                 | 116,000      | 928,000      |           |
| T      | <i>Monitoring Perencanaan Pembangunan Pelabuhan Penyeberangan</i>   |                        |              | 70,000,000   |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 40

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                    | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |               | SD/<br>CP |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|---------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                            | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                        | (3)                    | (4)          | (5)           | (6)       |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                                                                |                        |              | 70,000,000    | RM        |
|        | - Tiket (PP)                                                                                                                                                               | 10.0 OT                | 2,906,000    | 29,060,000    |           |
|        | - Uang Harian                                                                                                                                                              | 29.0 OH                | 430,000      | 12,470,000    |           |
|        | - Hotel                                                                                                                                                                    | 19.0 OH                | 650,000      | 12,350,000    |           |
|        | - Sewa Kendaraan                                                                                                                                                           | 10.0 UH                | 800,000      | 8,000,000     |           |
|        | - Taxi                                                                                                                                                                     | 70.0 OT                | 116,000      | 8,120,000     |           |
| U      | <i>Monitoring SPM Kapal Motor Penyeberangan</i>                                                                                                                            |                        |              | 85,330,000    |           |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                                                                |                        |              | 85,330,000    | RM        |
|        | - Tiket                                                                                                                                                                    | 8.0 OT                 | 2,875,000    | 23,000,000    |           |
|        | - Uang Harian                                                                                                                                                              | 93.0 OH                | 430,000      | 39,990,000    |           |
|        | - Hotel                                                                                                                                                                    | 26.0 OH                | 550,000      | 14,300,000    |           |
|        | - Sewa Kendaraan                                                                                                                                                           | 6.0 UH                 | 800,000      | 4,800,000     |           |
|        | - Taxi Kupang                                                                                                                                                              | 30.0 OT                | 108,000      | 3,240,000     |           |
| V      | <i>Pengawasan Docking KMP yang Melayani di Wilayah Provinsi Nusa Tenggara Timur</i>                                                                                        |                        |              | 100,000,000   |           |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                                                                |                        |              | 100,000,000   | RM        |
|        | - Tiket (PP)                                                                                                                                                               | 16.0 OT                | 2,828,125    | 45,250,000    |           |
|        | - Uang Harian                                                                                                                                                              | 54.0 OH                | 430,000      | 23,220,000    |           |
|        | - Hotel                                                                                                                                                                    | 30.0 OH                | 685,000      | 20,550,000    |           |
|        | - Taxi                                                                                                                                                                     | 95.0 OT                | 115,579      | 10,980,000    |           |
| W      | <i>Monitoring Dana Alokasi Khusus (DAK) Tahun Anggaran 2022 terkait Rehabilitasi Fasilitas Sarana dan Prasarana Pelabuhan Penyeberangan di Wilayah Nusa Tenggara Timur</i> |                        |              | 200,000,000   |           |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                                                                |                        |              | 200,000,000   | RM        |
|        | - Tiket (PP)                                                                                                                                                               | 22.0 OT                | 3,077,273    | 67,700,000    |           |
|        | - Uang Harian                                                                                                                                                              | 100.0 OH               | 430,000      | 43,000,000    |           |
|        | - Hotel                                                                                                                                                                    | 86.0 OH                | 650,000      | 55,900,000    |           |
|        | - Sewa Kendaraan                                                                                                                                                           | 20.0 UH                | 800,000      | 16,000,000    |           |
|        | - Taxi                                                                                                                                                                     | 150.0 OT               | 116,000      | 17,400,000    |           |
| X      | <i>Monitoring dan Evaluasi Pembangunan Sarana dan Prasarana Ditjen Perhubungan Darat</i>                                                                                   |                        |              | 1,150,000,000 |           |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )                                                                                                        |                        |              | 500,000,000   | RM        |
|        | - Belanja Barang                                                                                                                                                           | 1.0 THN                | 500,000,000  | 500,000,000   |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 41

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                            | PERHITUNGAN TAHUN 2023                                       |              |                      | SD/<br>CP |
|--------------|------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|              |                                                                                    | VOLUME                                                       | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)          | (2)                                                                                | (3)                                                          | (4)          | (5)                  | (6)       |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                        |                                                              |              | 650,000,000          | RM        |
|              | - Tiket (PP)                                                                       | 85.0 OT                                                      | 3,002,824    | 255,240,000          |           |
|              | - Uang Harian                                                                      | 306.0 OH                                                     | 432,582      | 132,370,000          |           |
|              | - Hotel                                                                            | 216.0 OH                                                     | 650,000      | 140,400,000          |           |
|              | - Sewa Kendaraan                                                                   | 120.0 UH                                                     | 803,917      | 96,470,000           |           |
|              | - Taxi                                                                             | 220.0 OT                                                     | 116,000      | 25,520,000           |           |
| Y            | <i>Inhouse Consultant</i>                                                          |                                                              |              | 200,000,000          |           |
| 521219       | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )                |                                                              |              | 200,000,000          | RM        |
|              | - Belanja Barang                                                                   | 1.0 THN                                                      | 200,000,000  | 200,000,000          |           |
| 022.03.WA    | Program Dukungan Manajemen                                                         |                                                              |              | 17,772,199,000       |           |
| 4670         | Pengelolaan Organisasi dan SDM Transportasi Darat                                  |                                                              |              | 5,869,232,000        |           |
| 4670.EBA     | Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]                                     | 1.0 Layanan,<br>Laporan,<br>Dokumen,<br>Rekomendasi,<br>Unit |              | 5,869,232,000        |           |
| <hr/>        |                                                                                    |                                                              |              |                      |           |
| 4670.EBA.994 | Lokasi : KOTA KUPANG<br><b>Layanan Perkantoran</b>                                 | <b>1.0 Layanan</b>                                           |              | <b>5,869,232,000</b> |           |
| 002          | <b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>                                         |                                                              |              | <b>5,869,232,000</b> | U         |
| A            | TANPA SUB KOMPONEN                                                                 |                                                              |              | 4,852,560,000        |           |
| 521111       | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )                         |                                                              |              | 1,418,436,000        | RM        |
|              | - Belanja Keperluan Rumah Tangga                                                   | 1.0 THN                                                      | 72,272,000   | 72,272,000           |           |
|              | - Honor Cleaning Servis                                                            | 65.0 OB                                                      | 2,500,000    | 162,500,000          |           |
|              | - Honor Jasa Teknis dan Administrasi                                               | 143.0 OB                                                     | 2,500,000    | 357,500,000          |           |
|              | - Honor Pengadministrasi Perkantoran                                               | 143.0 OB                                                     | 2,500,000    | 357,500,000          |           |
|              | - Honor Jasa Keahlian Teknis / Administrasi                                        | 52.0 OB                                                      | 2,500,000    | 130,000,000          |           |
|              | - Honor Pengemudi                                                                  | 39.0 OB                                                      | 2,500,000    | 97,500,000           |           |
|              | - Honor Petugas Keamanan                                                           | 78.0 OB                                                      | 2,500,000    | 195,000,000          |           |
|              | - Uang Lembur PPNPN (Bidang Kebersihan, Keamanan, Operasional dan Pengemudi)       | 1.0 THN                                                      | 30,000,000   | 30,000,000           |           |
|              | - Uang Makan Lembur PPNPN (Bidang Kebersihan, Keamanan, Operasional dan Pengemudi) | 1.0 THN                                                      | 16,164,000   | 16,164,000           |           |
| 521113       | <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u><br>(KPPN.039-Kupang )                     |                                                              |              | 488,280,000          | RM        |
|              | - Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh                                                | 24120.0 OB                                                   | 19,000       | 458,280,000          |           |
|              | - Poliklinik / Obat-Obatan                                                         | 60.0 OT                                                      | 500,000      | 30,000,000           |           |
| 521114       | <u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u><br>(KPPN.039-Kupang )              |                                                              |              | 18,000,000           | RM        |
|              | - Biaya Pengiriman Surat Dinas Pos Surat                                           | 12.0 BLN                                                     | 1,500,000    | 18,000,000           |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 42

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                        | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                    | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 521119 | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )        |                        |              | 265,448,000  | RM        |
|        | - Pakaian Dinas Harian Pegawai                                         | 85.0 STEL              | 867,000      | 73,695,000   |           |
|        | - Pakaian Dinas Upacara                                                | 5.0 STEL               | 3,000,000    | 15,000,000   |           |
|        | - Pakaian Dinas Satpam                                                 | 9.0 STEL               | 667,000      | 6,003,000    |           |
|        | - Pakaian Dinas Cleaning Service                                       | 8.0 STEL               | 667,000      | 5,336,000    |           |
|        | - Pakaian Dinas Sopir                                                  | 3.0 STEL               | 667,000      | 2,001,000    |           |
|        | - Pakaian Dinas Pramubakti                                             | 179.0 STEL             | 667,000      | 119,393,000  |           |
|        | - Rompi Petugas Lapangan                                               | 40.0 STEL              | 667,000      | 26,680,000   |           |
|        | - Pakaian Dinas Lapangan PPNS                                          | 10.0 STEL              | 867,000      | 8,670,000    |           |
|        | - Pakaian Dinas Lapangan WASOPS                                        | 10.0 STEL              | 867,000      | 8,670,000    |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.039-Kupang )                             |                        |              | 45,000,000   | RM        |
|        | - Biaya Lelang, Percetakan dan Penggandaan                             | 1.0 THN                | 25,000,000   | 25,000,000   |           |
|        | - Biaya Dokumentasi dan Promosi                                        | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )    |                        |              | 242,350,000  | RM        |
|        | - Langganan Surat Kabar                                                | 1.0 THN                | 3,000,000    | 3,000,000    |           |
|        | - Biaya Penerimaan Tamu                                                | 1.0 THN                | 229,350,000  | 229,350,000  |           |
|        | - Biaya Pembayaran PBB dan Pajak Kendaraan Bermotor                    | 1.0 THN                | 10,000,000   | 10,000,000   |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.039-Kupang ) |                        |              | 180,000,000  | RM        |
|        | - Belanja ATK                                                          | 1.0 THN                | 100,000,000  | 100,000,000  |           |
|        | - Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (Teh, Gula, Kopi, dll)     | 12.0 BLN               | 5,000,000    | 60,000,000   |           |
|        | - Kegiatan FGD, Seminar, Sosialisasi, dll                              | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   |           |
| 522119 | <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )   |                        |              | 215,950,000  | RM        |
|        | - Listrik                                                              | 1.0 THN                | 145,000,000  | 145,000,000  |           |
|        | - Internet dan Telepon                                                 | 1.0 THN                | 36,000,000   | 36,000,000   |           |
|        | - Air                                                                  | 1.0 THN                | 28,000,000   | 28,000,000   |           |
|        | - Sampah                                                               | 1.0 THN                | 6,950,000    | 6,950,000    |           |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.039-Kupang )                              |                        |              | 649,200,000  | RM        |
|        | - Sewa Bangunan untuk Rumah Dinas Kepala Balai (1 org x 12 bulan)      | 12.0 BLN               | 7,000,000    | 84,000,000   |           |
|        | - Sewa Bangunan untuk Rumah Dinas Kepala Seksi (4 org x 12 bulan)      | 48.0 BLN               | 4,500,000    | 216,000,000  |           |
|        | - Sewa Bangunan untuk Rumah Dinas Mess Pegawai (2 unit x 12 bulan)     | 24.0 BLN               | 3,500,000    | 84,000,000   |           |
|        | - Sewa Mesin Photocopy                                                 | 12.0 BLN               | 5,000,000    | 60,000,000   |           |
|        | - Sewa Kendaraan Roda 4                                                | 2.0 UT                 | 84,600,000   | 169,200,000  |           |
|        | - Sewa Kendaraan Roda 2                                                | 4.0 UT                 | 9,000,000    | 36,000,000   |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 43

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                                                           | PERHITUNGAN TAHUN 2023                                           |                                                                      |                                                                               | SD/<br>CP |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | VOLUME                                                           | HARGA SATUAN                                                         | JUMLAH BIAYA                                                                  |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | (3)                                                              | (4)                                                                  | (5)                                                                           | (6)       |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Honorarium Narasumber, Pembicara, Praktisi, Pakar (PNS dan Non PNS)                                                                                                                                                                                | 1.0 THN                                                          | 25,000,000                                                           | 25,000,000                                                                    | RM        |
| 522191 | <u>Belanja Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Jasa Keterampilan Lainnya / In House Consultant                                                                                                                                                                                                    | 12.0 BLN                                                         | 2,500,000                                                            | 30,000,000                                                                    | RM        |
| 523111 | <u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Perawatan Gedung Kantor<br>- Perawatan Gedung Rumah Dinas (5 unit)<br>- Perawatan Gedung Mess (2 unit)                                                                                                                                 | 1.0 THN<br>1.0 THN<br>1.0 THN                                    | 30,096,000<br>57,000,000<br>25,000,000                               | 30,096,000<br>57,000,000<br>25,000,000                                        | RM        |
| 523112 | <u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Pengadaan Barang untuk Perawatan Gedung Kantor                                                                                                                                                                       | 1.0 THN                                                          | 50,000,000                                                           | 50,000,000                                                                    | RM        |
| 523121 | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Biaya Pemeliharaan Inventaris Kantor (Komputer, Laptop, Printer, Scanner, AC, dll)<br>- Pemeliharaan Peralatan dan Mesin                                                                                                               | 1.0 THN<br>1.0 THN                                               | 30,000,000<br>20,000,000                                             | 30,000,000<br>20,000,000                                                      | RM        |
| 523123 | <u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Operasional Kendaraan Roda 2<br>- Operasional Kendaraan Roda 4<br>- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2<br>- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4<br>- Pajak Kendaraan Operasional Roda 2<br>- Pajak Kendaraan Operasional Roda 4 | 8.0 Unit<br>8.0 Unit<br>8.0 Unit<br>8.0 Unit<br>8.0 UT<br>8.0 UT | 500,000<br>4,625,000<br>500,000<br>5,250,000<br>350,000<br>1,625,000 | 4,000,000<br>37,000,000<br>4,000,000<br>42,000,000<br>2,800,000<br>13,000,000 | RM        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Tiket (PP)<br>- Uang Harian<br>- Hotel<br>- Sewa Kendaraan<br>- Taxi                                                                                                                                                                             | 50.0 OT<br>500.0 OH<br>125.0 OH<br>33.0 UH<br>113.0 OT           | 4,880,000<br>441,360<br>650,000<br>761,879<br>256,000                | 244,000,000<br>220,680,000<br>81,250,000<br>25,142,000<br>28,928,000          | RM        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 44

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                        | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                                | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                            | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 524112 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Tetap</u><br>(KPPN.039-Kupang )                    |                        |              | 200,000,000  | RM        |
|        | > Penyertaan Diklat Teknis                                                     |                        |              | 90,300,000   |           |
|        | - Tiiket (PP)                                                                  | 12.0 OT                | 4,781,000    | 57,372,000   |           |
|        | - Uang Harian Diklat                                                           | 186.0 OH               | 130,000      | 24,180,000   |           |
|        | - Taxi                                                                         | 81.0 OT                | 108,000      | 8,748,000    |           |
|        | > Penyertaan Diklat Fungsional                                                 |                        |              | 109,700,000  |           |
|        | - Tiiket (PP)                                                                  | 16.0 OT                | 4,562,500    | 73,000,000   |           |
|        | - Uang Harian Diklat                                                           | 220.0 OH               | 130,000      | 28,600,000   |           |
|        | - Taxi                                                                         | 75.0 OT                | 108,000      | 8,100,000    |           |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u><br>(KPPN.039-Kupang )               |                        |              | 30,000,000   | RM        |
|        | - Uang Harian Dalam Kota                                                       | 90.0 OH                | 170,000      | 15,300,000   |           |
|        | - Uang Transport                                                               | 98.0 OT                | 150,000      | 14,700,000   | RM        |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.039-Kupang ) |                        |              | 30,000,000   |           |
|        | - Uang Harian Dalam Kota                                                       | 90.0 OH                | 170,000      | 15,300,000   |           |
|        | - Uang Transport                                                               | 98.0 OT                | 150,000      | 14,700,000   | RM        |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.039-Kupang )  |                        |              | 100,000,000  |           |
|        | - Tiiket (PP)                                                                  | 8.0 OT                 | 4,918,250    | 39,346,000   |           |
|        | - Uang Harian                                                                  | 86.0 OH                | 430,000      | 36,980,000   |           |
|        | - Hotel                                                                        | 25.0 OH                | 650,000      | 16,250,000   |           |
|        | - Taxi                                                                         | 29.0 OT                | 256,000      | 7,424,000    | RM        |
| B      | <u>Honorarium Satuan Kerja</u>                                                 |                        |              | 534,240,000  |           |
| 521115 | <u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u><br>(KPPN.039-Kupang )            |                        |              | 522,000,000  | RM        |
|        | - Honor KPA                                                                    | 12.0 OB                | 4,770,000    | 57,240,000   |           |
|        | - Honor Pejabat Pembuat Komitmen                                               | 48.0 OB                | 4,130,000    | 198,240,000  |           |
|        | - Honor PPSPM                                                                  | 12.0 OB                | 2,440,000    | 29,280,000   |           |
|        | - Honor Bendahara                                                              | 12.0 OB                | 2,120,000    | 25,440,000   |           |
|        | - Honor Bendahara Penerimaan                                                   | 12.0 OB                | 1,030,000    | 12,360,000   |           |
|        | - Honor Bendahara Materiil                                                     | 12.0 OB                | 1,030,000    | 12,360,000   |           |
|        | - Honor Bendahara Pembantu (3 org x 12 bulan)                                  | 36.0 OB                | 1,260,000    | 45,360,000   |           |
|        | - Honor Staf Teknis (7 org x 12 bln)                                           | 84.0 OB                | 1,580,000    | 132,720,000  |           |
|        | - Honor Ketua UAKPA/UAKPB                                                      | 12.0 OB                | 300,000      | 3,600,000    |           |
|        | - Honor Anggota UAKPA/UAKPB (3 org x 12 bln)                                   | 36.0 OB                | 150,000      | 5,400,000    |           |



# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 45

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL             | PERHITUNGAN TAHUN 2023                                       |              |                | SD/<br>CP |
|--------------|---------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------|----------------|-----------|
|              |                                                                     | VOLUME                                                       | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA   |           |
| (1)          | (2)                                                                 | (3)                                                          | (4)          | (5)            | (6)       |
| 521213       | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.039-Kupang )          |                                                              |              | 12,240,000     | RM        |
|              | > Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan PNB                        |                                                              |              | 12,240,000     |           |
|              | - Honor Atasan Langsung                                             | 12.0 OB                                                      | 420,000      | 5,040,000      |           |
|              | - Honor Bendahara Penerima                                          | 12.0 OB                                                      | 340,000      | 4,080,000      |           |
|              | - Honor Anggota                                                     | 12.0 OB                                                      | 260,000      | 3,120,000      |           |
| C            | <i>Honor ULP / Pejabat Pengadaan / PPHP</i>                         |                                                              |              | 87,660,000     | RM        |
| 521213       | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.039-Kupang )          |                                                              |              | 87,660,000     |           |
|              | - Honor POKJA ULP                                                   | 50.0 OP                                                      | 1,590,000    | 79,500,000     |           |
|              | - Honor Pejabat Pengadaan                                           | 12.0 OB                                                      | 680,000      | 8,160,000      |           |
| D            | <i>Kegiatan Satuan Pelayanan BPTD NTT</i>                           |                                                              |              | 394,772,000    |           |
| 521111       | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.039-Kupang )          |                                                              |              | 214,122,000    | RM        |
|              | Jasa Keahlian Teknis dan Administrasi Bidang                        |                                                              |              |                |           |
|              | - Transportasi Darat Non PNS dengan Penjajian Kerja (D3 / 2 org)    | 13.0 OB                                                      | 294,000      | 3,822,000      |           |
|              | Jasa Keahlian Teknis dan Administrasi Bidang                        |                                                              |              |                |           |
|              | - Transportasi Darat Non PNS dengan Penjajian Kerja (D4/S1 / 2 org) | 26.0 OB                                                      | 1,838,462    | 47,800,000     |           |
|              | Jasa Keahlian Teknis dan Administrasi Bidang                        |                                                              |              |                | RM        |
|              | - Transportasi Darat Non PNS dengan Penjajian Kerja (SMA / 3 org)   | 65.0 OB                                                      | 2,500,000    | 162,500,000    |           |
| 521219       | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.039-Kupang ) |                                                              |              | 180,650,000    |           |
|              | - Uang Makan dan Transport Petugas Pengaman dari TNI dan POLRI      | 6.0 OB                                                       | 30,108,334   | 180,650,000    |           |
| 4671         | <u>Pengelolaan Perencanaan, Keuangan, BMN, dan Umum</u>             |                                                              |              | 11,902,967,000 | U         |
| 4671.EBA     | <u>Transportasi Darat</u>                                           |                                                              |              | 11,902,967,000 |           |
|              | Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]                      | 1.0 Layanan,<br>Laporan,<br>Dokumen,<br>Rekomendasi,<br>Unit |              |                |           |
|              | Lokasi : KOTA KUPANG                                                |                                                              |              |                |           |
| 4671.EBA.994 | <u>Layanan Perkantoran</u>                                          | 1.0 Layanan                                                  |              | 11,902,967,000 |           |
| 001          | <u>Gaji dan Tunjangan</u>                                           |                                                              |              | 11,902,967,000 | U         |
| A            | <u>TANPA SUB KOMPONEN</u>                                           |                                                              |              | 11,902,967,000 |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 46

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL    | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |               | SD/<br>CP |
|--------|------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|---------------|-----------|
|        |                                                            | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)    | (2)                                                        | (3)                    | (4)          | (5)           | (6)       |
| 511111 | <u>Belanja Gaji Pokok PNS</u><br>(KPPN.039-Kupang )        |                        |              | 3,210,588,000 | RM        |
|        | > Belanja Gaji Pokok PNS                                   |                        |              | 2,645,843,000 |           |
|        | - Golongan I                                               | 12.0 Bulan             | 100,000      | 1,200,000     |           |
|        | - Golongan II                                              | 12.0 Bulan             | 90,474,334   | 1,085,692,000 |           |
|        | - Golongan III                                             | 12.0 Bulan             | 116,793,584  | 1,401,523,000 |           |
|        | - Golongan IV                                              | 12.0 Bulan             | 13,119,000   | 157,428,000   |           |
|        | > Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 13)                      |                        |              | 284,873,000   |           |
|        | - Golongan II                                              | 1.0 Bulan              | 117,266,540  | 117,266,000   |           |
|        | - Golongan III                                             | 1.0 Bulan              | 154,590,040  | 154,590,000   |           |
|        | - Golongan IV                                              | 1.0 Bulan              | 13,017,500   | 13,017,000    |           |
|        | > Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)                      |                        |              | 279,872,000   |           |
|        | - Golongan II                                              | 1.0 Bulan              | 117,201,840  | 117,201,000   |           |
|        | - Golongan III                                             | 1.0 Bulan              | 149,654,840  | 149,654,000   |           |
|        | - Golongan IV                                              | 1.0 Bulan              | 13,017,500   | 13,017,000    |           |
| 511119 | <u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u><br>(KPPN.039-Kupang )   |                        |              | 85,000        | RM        |
|        | - Belanja Pembulatan Gaji PNS                              | 1.0 Tahun              | 71,000       | 71,000        |           |
|        | - Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 13)                 | 1.0 Bulan              | 7,000        | 7,000         |           |
|        | - Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 14)                 | 1.0 Bulan              | 7,000        | 7,000         |           |
| 511121 | <u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u><br>(KPPN.039-Kupang ) |                        |              | 224,786,000   | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS                        | 12.0 Bulan             | 17,188,667   | 206,264,000   |           |
|        | - Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (Gaji ke 13)           | 1.0 Bulan              | 18,522,000   | 18,522,000    |           |
| 511122 | <u>Belanja Tunj. Anak PNS</u><br>(KPPN.039-Kupang )        |                        |              | 89,298,000    | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan Anak PNS                               | 12.0 Bulan             | 6,946,000    | 83,352,000    |           |
|        | - Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji ke 13)                  | 1.0 Bulan              | 5,946,000    | 5,946,000     |           |
| 511123 | <u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u><br>(KPPN.039-Kupang )  |                        |              | 61,425,000    | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan Struktural PNS                         | 12.0 Bulan             | 4,725,000    | 56,700,000    |           |
|        | - Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke 13)            | 1.0 Bulan              | 4,725,000    | 4,725,000     |           |
| 511125 | <u>Belanja Tunj. PPh PNS</u><br>(KPPN.039-Kupang )         |                        |              | 22,316,000    | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan PPh PNS                                | 12.0 Bulan             | 1,594,000    | 19,128,000    |           |
|        | - Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji ke 13)                   | 1.0 Bulan              | 1,594,000    | 1,594,000     |           |
|        | - Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji ke 14)                   | 1.0 Bulan              | 1,594,000    | 1,594,000     |           |
| 511126 | <u>Belanja Tunj. Beras PNS</u><br>(KPPN.039-Kupang )       |                        |              | 222,124,000   | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan PNS                                    | 12.0 Bulan             | 18,510,334   | 222,124,000   |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat  
UNIT KERJA (403853) Balai Pengelola Transportasi Darat Nusa Tenggara Timur  
ALOKASI Rp. 167,632,201,000

Halaman : 47

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PERHITUNGAN TAHUN 2023                                                                               |                                                                                                        |                                                                                                                       | SD/<br>CP |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | VOLUME                                                                                               | HARGA SATUAN                                                                                           | JUMLAH BIAYA                                                                                                          |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | (3)                                                                                                  | (4)                                                                                                    | (5)                                                                                                                   | (6)       |
| 511129 | <u>Belanja Uang Makan PNS</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Uang Makan Golongan I<br>- Belanja Uang Makan Golongan II<br>- Belanja Uang Makan Golongan III<br>- Belanja Uang Makan Golongan IV                                                                                                                                              | 12.0 Bulan<br>12.0 Bulan<br>12.0 Bulan<br>12.0 Bulan                                                 | 614,000<br>21,501,000<br>30,583,000<br>2,156,000                                                       | 658,248,000<br>7,368,000<br>258,012,000<br>366,996,000<br>25,872,000                                                  | RM        |
| 511151 | <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Tunjangan Umum PNS<br>- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 13)                                                                                                                                                                                                             | 12.0 Bulan<br>1.0 Bulan                                                                              | 18,957,000<br>20,457,000                                                                               | 247,941,000<br>227,484,000<br>20,457,000                                                                              | RM        |
| 512211 | <u>Belanja Uang Lembur</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Belanja Uang Lembur Golongan I<br>- Belanja Uang Lembur Golongan II<br>- Belanja Uang Lembur Golongan III<br>- Belanja Uang Lembur Golongan IV<br>- Uang Makan Lembur Golongan I<br>- Uang Makan Lembur Golongan II<br>- Uang Makan Lembur Golongan III<br>- Uang Makan Lembur Golongan IV | 1.0 Tahun<br>1.0 Tahun<br>1.0 Tahun<br>1.0 Tahun<br>1.0 Tahun<br>1.0 Tahun<br>1.0 Tahun<br>1.0 Tahun | 726,000<br>15,584,000<br>35,690,000<br>4,183,000<br>1,952,000<br>15,614,000<br>58,025,000<br>6,860,000 | 138,634,000<br>726,000<br>15,584,000<br>35,690,000<br>4,183,000<br>1,952,000<br>15,614,000<br>58,025,000<br>6,860,000 | RM        |
| 512411 | <u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u><br>(KPPN.039-Kupang )<br>- Tunjangan Kinerja                                                                                                                                                                                                                                          | 14.0 Bulan                                                                                           | 501,965,858                                                                                            | 7,027,522,000<br>7,027,522,000                                                                                        | RM        |

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
2. P = Komponen Penunjang  
3. \* = Blokir

null, 20 November 2023

null  
null



**KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  
DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN DARAT**